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NAUJAUSI 
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NORETA SHARKEY PAPIR
KTI UŽ $150,000 SAKO 
JO MENEDŽERIS

BAISI TRAGEDIJA MAŽAME
MICHIGANO MIESTELY

*

“Vienybės” Kaina
AMERIKOJE - - $4.00 
LIETUVOJE - - $5.00 

Pavienis Numeris 4c.

METAI XLI

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Žinios iš Lietuvos
V.; i

LINDBERGH’AS 
IŠLEKIA Į

PARYŽIŲ
■

Drąsuolis lakūnas Lindbergh, 
vienų vienas išlėkė į Paryžių šį 
rytą 7:51:30 vai., ir keliaus 3,- 
000 mylių; laiko ims nuo 30 iki 
36 valandų; turėtų pribūti Pa
ryžiuje tarpe 2 ir 8 vai. vak. 
rytoj (Subatoj). Darys maž
daug 125 mylias į valandą.

Išlėkdamas narsuolis sakė re
porteriams: “Kada įkelsiu ko
jas į savo er o planą, tai lygiai, 
kaip į mirties kambarį, o kada 
išsėsiu Paryžiuje, tai išrodys 
kaip gavimas atleidimo nuo 
gubernatoriaus.”

New York. Džiurimenų iš
laikymas laike Snyderientės 
-Gray bylos kainavo valstijai 
$2,514.

New Orleans. Vienas mies 
tukas po kitam skęsta po van 
denais Mississippi upės. Pasi 
darė 50,000 naujų pabėgėlių.

New York. Lakūnas Ber- 
taud tapo prašalintas iš skri 
dimo Paryžiun eroplanu Bel- 
lanca. Jis kreipėsi į teismą.

. r.'.Ą.y ■ ■•ęįsi'Jį.'!*' ■ ...

Union City, N. J. Prohibi- 
cininkai pasigavo čekių kny
gutę tūlo butlegerio, kuri ro
do, kad tam kainavo per me
tus $90,000 užlaikyti savo 
“spykyzę.” Mokėta politikie
riams ir policijai, taipgi a- 
gentams.

DAUGUMA ŽINOVŲ TIKI, KAD SHARKEY 
LAIMĖS KUMŠTYNES, KURIOS DEL 
LIETAUS ATIDĖTOS I PENKTADIE
NIO VAKARĄ

McAdoo Nesivarys I Kandidatus Nuo Demokra
tų, Dalis Republikonų Nori Hughes

NEW YORK, Geg. 20. — “The New York American” 
paskelbė sensacingą žinią, buk norėta Sharkey papirkti už 
$150,000, kad jis pasiduotų Airiui Maloney. Taip tvirtina 
Sharkey reikalų vedėjas, Buckley, kuris sako, trečiadienio 
vakare į Hotel Astor atėjo 45 metų gerai apsirėdęs vyras, 
kurio Buckley nepažįsta. Tas vyras pareiškęs, kad esąs at
stovu grupes gemblerių, kurie sutinka duoti $150,000, žino
dami, kad jie uždirbs kelis syk tiek, kadangi daug žmonių 
stato pinigus už Sharkey. Buckley sako atsisakęs su tuo 
vyru kalbėti ir pareiškęs, kad nieko iš to nebus. Kada jis 
pasakojęs Sharkiui apie tai, tai šis pagyręs vedėją, kad ne
priėmė tokio pasiūlymo.

Dauguma žinovų tvirtina, kad laimės Sharkey. Del lie
taus kumštynės buvo atidėtos nuo ketvergo j penktadienio 
vakarą. Tai pirmą syk per suvirs 20 metų Richardui oras 
pagadina surengimą. Tikietų jau iš anksto išparduota už 
$173,000, sako Rickard, kuris tiki, kad lengvai surinks; 
$200,000, o gal ir daugiau. Laižybos eina veik visur lygio
mis tik vietomis už Maloney duodama 6 prieš 5.

NEW YORK, Geg. 20 d. Vietos demokratai žymiai nu
džiugo, dagirdę, kad artimas McAdoo draugas pareiškė, 
jog McAdoo tikrai nesivarys į kandidatus Amerikos pre
zidentui.

Pas republikonus gi eina gandai, jog dalis biznierių 
stovinti už Hughes ir nori matyti jį Baltame Name vieto
je Coolidge.

Lietuvaitę Gražuolę 
Nelaime Patiko

Paris. Likimas Nungesse- 
rio ir Coli nenugąsdino kitų 
lakūnų. Jau keli prašosi ir 
ieško rėmėjų, kad padaryti 
bandymą.

Berlin. Vokietija per Tau
tų Sąjungą prašė alijantų 
grąžinti dalį jos kolonijų Af
rikoje, suteikiant Vokiečiam 
taip vadinamą mandatą jas 
valdyti.

London. Anglijos parlia- 
mentas nusivylė, tikėdamas 
gauti paaiškinimų apie So
vieto ofisų kratą. Ministeris 
Hicks pareiškė, kad dar ne
galįs duoti pilnų paaiškini
mų. Publikos ir atstovų bu
vo prisirinkę kimštinai. Vi
si spėja, kad bus pertraukta 
ryšiai su Rusija.

Lowell, Mass. “Boston Ameri
can” praneša, kad Elena Tarei- 
liutė, 22 metų, kuri skaitoma 
Lowellio gražiausia mergina, pa 
tiko nelaimę, išvykusi pasivaži
nėti automobiliu su trimis Har
vardo studentais. Automobilius 
trenkė į stulpą ir visi savo gra
žumus apsibrozdijo.

Ispanija Kelia Muitus

-New York. Amerikos biznie
rių dalis rimtai susirupinusi ži
niomis, kad Ispanija žadanti pa 
kelti muitą 40-čiu nuošimčių 
ant Amerikoniškų prekių.

YMCA Ir Katalikai 
Lenkijoj Pešasi

Varšuva. Nesutikimai tarp Y. 
MCA organizacijos rėmėjų ir ka 
talikų dvasiškijos vėl atsinau
jino. švietimo ministeris, mat 
išleido aplinkraštį į mokyklų 
perdėtinius, kad YMCA nebūtų 
boikotuojama, nes ta organizuo
ja jaunimo sporto ratelius ir au
klėja jaunimą bešalėje krikščio
nių doroje. Dvasiškija, vienok, 
pareiškė ministeriui, kad ji ir to 
liau laikysis kardinolo KakoW- 
skio paskelbto tai organizacijai 
boikoto, kuris, vienok sakoma, 
mažai kenkiąs.

Kainos

Geneva. Ekonominėj Tau
tų Sąjungos konferencijoj 
Rusai reikalauja pripažinti, 
kad pasauly gali gyvuoti ir 
bendradarbiauti kapitalisti
nė ir komunistinė sistema. 
Kitų šalių delegatai nenori 
to pripažinti, sakydami, kad 
Rusijoj jokio komunizmo da
bar nėra.

Washington. Maisto kainos 
per paskutinius dvyliką mėne
sių nupigę bendrai penkiais nuo 
šimčiais, valdžios pareiškimas 
skelbia. Bet palyginus su 1913 
metais kainos dar stovi 56 nuo
šimčiais brangiau.

Belgrade. Jugoslavija pa
reiškė, kad ji jokių ryšių ne
mananti užmegsti su Sovie
tų Rusija.

Paris. Patriotiški Francai 
įpykę ant įvedimo Anglų žo
džio “stop” automobilių už
pakaly. Jie sako, kad turėtų 
būti jų žodis “halte.” Tūli 
net grąso tiesiai drožti į už
pakalį tų karų, ką turės 
“stop,” pasiteisindami, kad 
jie nesupranta to svetimo žo 
džio.

Ne Ten Taupė 
Pinigus Kur Reikia

Wilkes Barre, Pa. Mike Mur- 
asky, 67 metų amžiaus, netikėjo 
i bankus. Jei uždirbdavo kur cen 
tą, tai kišo Į dviračio pumpą, 
kur tokiu bu d u surinko $1150. 
Aną dieną kas tai pumpą pavo
gė — ir sykiu senuko viso gy
venimo taupmenas.

Paris. Franci jos valdžia iš
prašė lauk 25,000 svetimtaučių 
darbininkų, daugiausia Lenkų ir 
Italų, dalis kurių buvo be dar
bo, o kita dalis turėjo darbus, 
kurie atiduoti bedarbiams Fran
cams.

Bath, Mich. Tūlas farm oris 
Kehoe, kuris spėjama bus pami
šęs, išdinamitavo mokyklą, savo 
farmą ir save su automobiliu, 
tuo bud u užmušdamas 43 gyvy
bes. Kehoe buvo vienas iš pra
dinės mokyklos globėjų. Jis bu
vo priešingas jos pastatymui 3 
metai atgal, nes tai pakėlė ant 
farm erių taksas. Jam pačiam bu 
vo uždėta $300, kurių negalėjo 
užmokėti ir jam buvo gręsiama 
morgičiaūs uždarymas ir far- 
mos atėmimas. Tas viskas, ma
tyti, taip paveikė jo smagenyną, 
kad jis sugalvojo peklišką štu- 
ką išdinamituoti nekenčiamą 
pradinę mokyklą su jos 250 mo
kinių ir mokytojų.

Kehoe buvo gabus elektrikic- 
rlus ir pridėliojo dratų mokyk
loje, prikergdamas jas prie dina 
mito lazdų, įkaišiotų po grindi
mis. Visas vielas jis suvedė prie 
laikrodžio. Tą patį jis padarė ir 
savo farmoje ir savo automobi
liu j e. Užmušęs savo žmoną ir į- 
metęs į farmos namą, jis pir-

Pagimdė ir Pametė
London. Gatvėse sulaikyta tu 

la moteris, kuri, pasirodo, pa
gimdžiusi vaiką, bet neprisime
na kur jį paliko. Kadangi ma
tyt, kad ji buvo prižiūrėta lai
ke gimdymo, tai spėjama, kad 
vaikutis pavyks kur ligonbuty 
surasti. Motina nieko neatsime
na.

Uždraudžia Lėkti 
Į Maskvą

Paris. Franci jos valdžia už
draudė lakūnui Thoret lėkti ma
žu eroplanu į Maskvą, kurią jis 
manė pasiekti niekur nesustoda
mas pakely. Oficialė priežastis 
yra ta, kad buk eroplanas per- 
mažas, o vežš daug gazolino, to-

ATSIVIJO IŠ RUSIJOS 
KIAULĘ

Vilnius. Balandžio 23 d. du 
bolševikų komisarai (karinin
kai) perėjo sieną ir pareiškė 
Lenkų sargybai, kad jie atsiviję 
Iš Sovietų pusės perėjusią kiau
lę su 4 paršeliais.

Kažin, tačiaus, ar jie ne kito- X
kių “kiaulių” ieško, pcrcidinčda 
mi Vilnijos pusėn.

VILNIECIAI IŠKOVOJO 
GIMNAZIJOS TEISES

Vilnius. Vilniaus kuratorija 
gavo iš Lenkų švietimo ministe
rijos pranešimą, kad Vilniaus 
Lietuvių gimnazijai suteikiamos , 
viešumos teisės, t. y. kad Lietu- j 
yių gimnazijos mokiniai turės to Į 
kių pat teisių, kokių paprastai 
turi valstybinių gimnazijų moki 
piai, kaip pavyzd., kad gimnazi-
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del gali lakūnas pražūti, kaip J03 mokinių, kol eina mokslas
pražuvo Nungesseris ir Coli. 
Bet tikroji priežastis yra, kad 
Franci jos prezidentas vieši Ang

neima į kariumęnės tarnybą.
j Tiek bent Lietuviai atkovojo 
nuo Lenkų okupantų.

minusia išdinamitavo jį- Paskui I Mjoje, kuri ruošiasi pertraukti
atvykęs į mokyklą, sėdėjo auto
mobily prie kelio, kalbėdamas 
su mokyklos perdėtiniu ir kitais 
vyrais. Staiga pasigirdo plyši
mas, kuris išnešė mokyklą ir 
karą. Perdętihis ir kiti vyrai ta
po užmušti. Kūnai 37 mokinių 
buvo išmesti aw*^rhTdų,-"arba 
per langus į gatvę. Apie 43 sun
kiai sužeisti. Sakoma, kad vielos 
kur tai susikryžiavo ir todėl ki
ti mokiniai išvengė baisios mir
ties. Po plyšimo į mokyklą pa
sipylė pamišusios motinos ieško
ti vaikučių. Kai kurios pasigavę 
negyvus kunus nešėsi į namus.

Michigan valstijos gubernato
rius išleido prokliamaciją į gy
ventojus, prašydamas aukų ne
laimingam miesteliui.

ryšius su Sovietų Rusija. O iš 
kitos pusės Franci jos valdžia 
dabar veda kovą prieš bolševiz
mo knaistukus.

VARNIŲ STOVYKLOJ

EHE, SUGRYŽO
”DUBINUŠKA!”

Panemunė, čionai eina priruo 
šiamasis darbas tilto statybai. 
Tuo tarpu kala stulpus. Darbi
ninkai, kaldami, rusiškai dainuo 
ja “Dubinušką.” Išrodo, kaip ir 
Rusų laikai gryžo. Daugelis pu
blikos piktinasi ir spjaudosi.

VAŽIUOJA BRAZILIJON

Degučiai, Ežerėnų aps. Apy
linkės gyventojai ūkininkai la
bai neužganėdinti sunkia eko
nomine būkle ir, nustoję vilties 

Į del savo geresnės ekonominės 
1 ateities, vyksta į Braziliją ieško- 
i ti kąsnio duonos.

Iš Degučių apylinkės išvažia- 
' vo į Argentiną Al. Šileikis 26 m. 
amžiaus, palikdamas jauną žino 
na su kūdikiu. Į Braziliją išva
žiavo Simanas Miškinis su visa 
savo šeima — trimis sunais ir 
žmona, Ignas Šileikis taip pat 
išvažiuoja su visa šeima. O kiti, 
norintieji išvažiuoti į Braziliją 
ir šiuo kartu neišvažiavę lieka 
didžiausiam skurdesnes jie savo 
turtą išpardavė.

Žemdirbio vaikas.Koncentracijos liogery dabar 
yra apie 130 internuotųjų, kurių 
tarpe 9 moterys. Amžius ir ama 
tas jų įvairus; yra mokytojų, 

dantistė, keli __ _
London. Po' kelių 'dienų kra- gimnazistai. betTHughtusia dar- draugovė^^ėj^,^ :

Nieko Nerado

tos policija apleido Rusų pre
kybinės delegacijos ir Arkos o- 
fisus, neradę ieškomų dokumen-

Riisai Grąso 
Anglų Bizniui

Butlegeriai Turi 
Mokėti Taksas

Washington. Augščiausias Tei 
smas nusprendė, kad butlegeriai 
ir kiti nelegališki biznieriai pri
valo mokėti income taksas. Vai 
džia tikisi iš tokių kasmet da
bar išsikolektuoti po- šimtą mi
lionų dolarių.

London. Arkos išleido pareiš
kimą, kuriame sako, kad polici
jos krata gali pakenkti Anglų 
bizniui, nes Rusai žada atitrauk
ti 500 milionų dolarių vertės ruo 
šių užsakymų. Per šešis metus 
Arkos padariusi su Anglais biz 
nio apyvartos sumoje 500 mi
lionų dolarių.

Žydai Prieš
Kirpt aplankęs

Kasa Seną Miestą

Pranešame gerbiamųjų vertė
jų žiniai, kad Linkuvos gimnazi
jos mokinių “Jaunosios Lietu-

bininkai ir ūkininkai.
Internuotieji prašėsi miestan 

produktų nusipirkti, — komen
dantas neleido. Daug rūpintasi, 
kad butų leista mokykla, d ai- Jlebbelio tragediją “Maria Mag

dalene.” Jei minėtus veikalus 
kas verčia arba turi išvertęs, tai 
maloniai prašome neatidėlio
jant pranešti mums laišku šiuo 
adresu: Linkuva, gimnazija, J. 
Valiuliui.

verčia į lietuvių kalbą Rab. Ta
gores dramą “Tamsaus kamba-: 
rio karalius” (“The King of the 
Dark Chamber”) ir Frįedricho

navimas, šokiai, kad butų duoda 
m a kareivio maisto porcija.

Pastaruoju laiku susirgo Tau 
rinskas ir Dratauninkas, kurie 
išvežti karo ligoninėn.

M-sė.

Susivienijimas 
Perkeičia Vardą

Wilkes Barre, Pa. “Record” 
praneša, kad draugija, susiorga
nizavusi 1889 metais po vardu 
“Susywienijimas Lietuvniku A- 
meryke” Įteikė teismui prašymą 
geg. 16 d. permainyti vardą į 
“Lithuanian Alliance of Ameri
ca.” Teisėjas McLean įsakė tai 
paskelbti viešai ir po mėnesio 
laiko pavelys vardą perkeisti, 
jei kas nors neįteiks teismui le- 
gališko pasipriešinimo. Keisti 
vardą, kaip žinoma, nutarė S. 
L. A. seimas įvykęs pereitais mc 
tais Brooklyne. Visą dalyką ve
da adv. Lopatto.

Atšaukia Valstijinę 
Prohibiciją

Springfield, III. Valstijos at
stovų rūmas 80 balsų prieš 63 
atšaukė Illinois valstijos prohi- 
bicijos įstatymą. Laike debatų iš 
aiškinta, kad del prohibicijos nu 
kentėjo žemės ūkis, o prohibici
jos agentai ir butlegeriai prisi
pylė pinigų.

Resina, Italija. Italijos kara
lius iškasė pirmą špatą žemių- 
nuo senovės miesto Herculane
um, kuris išbuvo po vulkano Vc- 
zuviaus lava 1,848 metus. Mat, 
norima iškasti tas senovės Ro
mėnų miestas ir paieškoti seno
vės istorijos knygų ir meno pa
minklų, kad įsivaizdinus anos 
gadynės Romėnų kultūrą.

Varšuva, žydų rabinams, ku
rie prisilaiko senoviškų apeigų, 
buvo įteikta prašymas kelių tūk
stančių parapijonų neduoti šliu 
bo toms žydaitėms, kurios ateis 
su nukirptais plaukais, trum
pais sijonais ir nusidažė veide
lius. Tokių žydaičių tėvus ir bro 
liūs reikią neįsileisti į sinagogas

Žuvo Kasykloj Lietuvis

Lietuvio Nėra 
Genevoje

Pittston, Pa. Atskilusi uola 
užmušė jauną angliakasį Stasį 
Pauzauską, 29 metų amžiaus, 
No. 6 kasykloje. Jis gyveno Du
ryea ir palieka moterį ir sūnų.

Kaunas. Laikraščiai išaiškino, 
kad Lietuvos vyriausybė nepa
siuntė savo delegato į ekonomi
nę konferenciją, kuri šiomis die
nomis vyksta Genevoje, po globa 
Tautų Sąjungos. Nesiuntė todėl, 
kad nieko realaus Lietuvai iš 
tos konferencijos nelaukia ir ne
nori pinigų delegato kelionei ai- 
kvoti.

Mokyklų Statyba 
Amerikoje

Washing ton. Per paskutinius 
du metu Amerikoje pastatyta 
mokyklų vertės virš 500 milio
nų dolarių. Daugiausia statoma 
mažuose miesteliuose.

Wilkes Barre, Pa. Čia pasimi
rė Vincas Bekampis, 55 metų, 
kuris buvo nariu šv. Mikolo ir 
Jurgio draugijų. Tos draugijos 
dalyvavo jo iškilmingose laido
tuvėse.

Philadelphia. Italas Dellacas- 
sa gal būti pasimirs nuo šūvių 
26 metų moteries Di Loreto, ku
rią jis norėjo priversti bėgti su 
juo. Jis gyvenęs įnamiu pas ją 
devynius metus. Kada jis paro
dė jau revolverį, tai ji šoko jį 
atimti ir nušovusi karštą meilu
žį.

LIETUVIŠKOS KNYGOS IŠLEISTOS VILNIUJ
D-RO JONO BASANAVIČIAUS LAIDOTUVĖS. 

P. Vieitautaa
Kas nori trumpoje formoje turėti Lietuvių Tautos patriarko gyvenimo apra
šymą. jo darbus ir laidotuvių apeigas, lai nusiperka šią “VILNIAUS VARPO“ 
leidinį No. 1. ,______ __________________________________ ._ Kaina 10c.

LIETUVIŲ-RUSŲ KALBOS ŽODYNAS.
D-rat J. šlapelis 

Tomas pirmas Lietuvos kalbininkų aptariamo ir laukiamo žodyno nuo raidės 
“a" iki žodžio “jušė“. puslapių 320. Žodyne telpa daugybė senų Lietuviškų 
žodžių ir jų paaiškinimų sakiniais, ar patarlėmis, o taipgi ir Rusų kalba.

Kaina be apdarų
Su apdarais

Atskiri lakštai (po 4 pusi.) po 5 ccntits 
KLAIPĖDIŠKIŲ DAINOS.

$2.00
$2.50

Jonas Pakalniškis
Rinkinis 122 dainų, dainuojamų Klaipėdos kėašto Lietuvių.------ Kaina 55c.

LIETUVIŲ DAINOS
M. Biržilkoa

Vadovėlis skiriamas vidurinėms mokykloms. Aprašoma kilimas Lietuvių liau
dies dainų ir jų rūsys. Telpa pavyzdžiai šitokių dainių: darbo, pokilių, pap
ročių, vestuvių, skausmo ir rupesnio (raudos), pasakojimai, pamokinimai, 
juokai, prigimties balsų pamėgdžiojimai. Aprašoma dainų poezijos formos 
ir senovės Lietuvių muzikaliai instrumentai.__ ._________ ___ Kaina 25c.

BIOLOGIJOS VADOVĖLIS
M. Stankevičius

Skirtas Lietuvių gimnazijoms. Turinys: gyvybė ir jos atsiradimas ant žemės, 
vicnacėliai gyvūnai, jų mitintas ir veisimas!, daugiacėliai gyvūnai, jų medžiagos 
keitimas, energijos keilimas. augimas, organizmų tipai, organizmų priklausy
mas aplinkybėms, veislių vystymąsi ir atsiradimo istorija, žmogaus, jo nervų 
sistema, priešistorinis žmogus, ledynų gadynė, naujasis amžius. Kaina $1.00

LIETUVIŲ LITERATŪROS VADOVĖLIS
V. Zajančkauakas

Aprašo atsiradimą Lietuvių literatūros 1400 metais ir jos išsivystymą bei rų- 
šis iki 1904 metu. Biografijos Lietuvių rašytojų ir veikalai. Puslapių 190.

$1.00
ISTORIJOS PASAKOS

Kainu

Šatrijos
Kaip išrodė Lietuva senovėje, kokia buvo musų bočių tikyba, senovės

Ragana
Lietu

viai. Brutcnis ir Vaidevutis. Živilė. Apie Vilniaus įkūrimą. Gražina. Lietuvė 
didvyris. Žemaičiai drąsuoliai. Pilėnų gynimas. Lietuvių kraštas, Vytautas, 

! Žalgirio mušis. Lenkų gudrybė. Alduonė. Birulė, Keistutis. Kaina 15 centų
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IR KATALIKAI JAU OPOZICIJOJE

Bėgiu poros pastarųjų savaičių, kaip tik Lietuvoje iš
ėjo iš ministerių kabineto krikščionys ministerial Karve
lis ir Bistras, tuoj aus pastebėta permaina ir pas Amerikos 
katalikus. Jų laikraščiai — “Garsas,” “Draugas” ir “Dar
bininkas,” vis aštriau pradeda kritikuoti dabartinę Lie
tuvos valdžią, nors atvirai dar neišeina su smerkimu, kaip 
tą daro komunistai, socialistai ir sandariečiai.

Tacitus tuomi anaiptol dar nesusidaro jokios pla
ningos opozicijos, su kuria galima butų kaip nors įmano
mai į Lietuvos reikalus paveikti. Pas mus kiekviena parti
ja atskirai sau eina ir kitokius tikslus siekia: komunistai 
žiuri į Maskvą, socialistai tesisieloja internacionalizmu, 
sandariečiai vien kalba apie “plačią” demokratiją; o ka
talikai žvilgčioja sau dvasios šventos iš Vatikano. Ta pati 
galimatija ir Lietuvoje.

Jeigu pas mus butų daugiau valstybingumo, tai grei
čiaus kelią surastume, kaip tą daro Amerikonai. Nežiū
rint partinių išskaitliavimų, reikėtų kuogreičiausiai pri
eiti prie naujų Seimo rinkimu ir sudarymo rimtos koalici
nės valdžios, — kaip tą mes ne sykį “Vienybėje” esam ra
šę. Kaip tie rinkimai netatsitiktų, tas nesudaro didelic 
skirtumo. Jeigu dabartinė Valdžia, kariumenės palaikoma 
yra sumaniusi net ir rinkimų sistemą kiek pakeisti, rei
kėtų net ir su tuo sutikti. Iš dviejų blogumų, reikėtų pasi
rinkti vienas, kuris mažesnis. Tuomet ateitų Lietuvoje 
teisėtumo lygsvara.

Dabartinė opozicija, pati tarp savęs išsiskaidžiusi, tik 
anarchiją didina ir auklėja rimtą pavojų prarasti pačią 
Lietuvos nepriklausomybę. Iš tikrųjų, pęr visus tuos musų 
opozicijos riksmus, nieko rimto Lietuvos valstybės gyve
nimui nėra pasiūloma.

APIE LAIKRAŠTININKŲ SUVAŽIAVIMĄ
Anais gerais laikais turėdavom gana tankiai laikraš

tininkų suvažiavimus ir šiaip redaktorių suėjimus, kuriuo
se būdavo apkalbama reikalai gerinimo bei tobulinimo mu 
su laikraštijos, taipgi įvairi visuomenės reikalai. Ir reikia 
pripažinti, kad tuomet musų laikraštija kur kas buvo la
biau nusistovėjusi ir augščiau pastatyta. Dabar jau ke
linti metai tokie suvažiavimai nebeįvyksta ir dėlto labai 
pažymu, kad tarpe Lietuvių laikraščių Amerikoje minties 
vienodumo kaip ir nebeliko. Del šito labai gerai prisiminė 
“Tėvynė,” kad ar negerai butų šįmet turėti vidurinės srio
vės laikraštininkams suvažiavimas prie busimo Sandaros 
seimo Chicagoje. Be to, tas pats laikraštis prisimena, kad 
bene gerai butų tokian suvažiaviman prikviesti ir socia
listus, su kuriais, sako, esą daug bendrų reikalų. Šitam su
manymui jau pritarė “Amerikos Lietuvis,” tik jis suva
žiavimui vietą pataria New Yorką.

Apie suvažiavimo reikalingumą ir naudingumą nėra 
reikalo nė įrodinėti. Reikia tik pasakyt pora dalykų prie 
paties sumanymo.

“Tėvynė” mano, kad suvažiavimas busiąs reikalingas 
“kad laikraštininkai tarpusavy padarytų šiokią tokią san
taiką.” Tas noras geras, tik jis neužtektinas. Gerai nusi
statę ir suprantanti laikraštijos etiką laikraštininkai vi
suomet yra santaikoje su kitais laikraštininkais, kaip ir 
pas visas civilizuotas tautas. Pas mus reikalinga ne kokia 
dirbtina “santaika,” bet platus ir pagrindinis tobulinimas 
laikraštinės etikos, apie kurią pas mus pastaruoju laiku 
mažai kas bepaiso.

Iš šito reikalo išeina ir kitas, būtent, kad reikalingas 
suvažiavimas laikraštininkų ne tik vidurinės sriovės, bet 
visų sriovių. Teisybė, kad tas bus naujiena, nes mes visų 
sriovių laikraštininkų suvažiavimų dar niekad neturėjo
me. Tačiaus mes jau turėtume pradėti gyventi kultūrinių 
gyvenimu ir musų laikraštijos vėliavą kelti visi sykiu. Tik 
tuomet galima butų tikėtis apčiuopiamų ir naudingų vai
sių. Žinoma, musų laikraščiai yra pasidalinę į sriovių-srio- 
veles, todėl kaip’kurie gal ir baidysis savo politiškų nedrau 
gų susitikti akis į akį; vienok galima butų atrasti viena 
bendra laikraštijos reikalų linija, kuri visus laikraštinin
kus būtinai apeina,.kaip: rašybos vienodinimas, naujų žo
džių vartojimas, žiniomis pasidalinimas, kiek galint iš mu
sų laikraštijos prašalinimas melų ir nešvarių žodžių, įvai
riais žmonių švietimo reikalais nusistatymas ir tt. Tas vis
kas visus laikraščius, kaipo visuomenės apšvietos šalti
nius, lygiai apeina ir visų sriovių laikraščiai ne tik gali, bet 
ir privalo vieni su kitais derintis. Politikos reikalai gali
nta butų tokiame suvažiavime visai nejudinti, nes jie esti 
gvildomi ir vykinami partijose. Arba, kiekvienos sriovės 
laikraštininkai galėtų turėti ir savo posėdžius atskirai.

Dar žodelis apie vietą ir laiką. Vieta butų geriausiai 
New Yorkas, kaipo didžiumai laikraštininkų arčiausis 
miestas. Tiesa, Chicagos laikraštininkams bus toliau at-

Emigracija iš Lietuvos
1925 metais, iš Lietuvos emi

gravo 1,020 žmonių, o 1926 me
tais 6,624. Sausio mėnesį 1927 
metų išvyko 590 ąsmenų, Va
sario 800, Kovo 2,119, Balandžio 
2,084.

—o—
Petrapilio Seimo Frakcijos .

Lietuvos istorija visados mi
nės kaip pirmąjį Lietuvių seimą 
1905 metais Vilniuje, taip kitą. 
<ana svarbų seimą Petrapily 
1917 metais. Petrapilio seime, 
kaip žinoma, ėjo smarki kova 
tarp kairiųjų ir dešiniųjų už Lie 
uvos ateitį. Kairieji norėjo pa

likti tą klausimą Lietuvos sei- 
nui, po to kaip Lietuvos žemė 
bus laisva nuo visokių okupan
tu Dešinieji gi norėjo pareika- 
auti nepriklausomybės tuoj, ti
kėdamies, kad visa tauta kito ko 
nei nenori. Dešinieji laimėjo del 
to, kad Lietuviai karininkai, pa
miršę partijas (taip tvirtina ge
nerolas Nagevičius “L. žinio
se”) balsavo už dešiniųjų rezo
liuciją. Taigi Lietuvos kariai ir 
•ia atžymėjo savo patriotišku

mą.
Petrapilio seimo partinė su- 

lėtis buvo: socialistai liaudinin
kai 90 atstovų, socialdemokratų 
39, krikščionių 41, nepartinių 
51, santaros 30, pažangos 20. 
Taigi kairiųjų buvo 159 (pri
kaitant prie jų ir santarą), o 
lešiniųjų tik 144. Balsuojant už 
fepriklausomybės rezoliuciją iš 

305 įsiregistravusių delegatų 
jalsavo 272 atstovai; kiti sušilai 
kė, ar posėdy nedalyvavo. Už ne 
priklausomybę paduota 140 bal
sų, prieš 132.

—0--
Rusiją Apleidus

Anglas korespondentais Brail
sford, apleidęs Rusiją kovo pa
baigoje, rašo anglų žurnale “N. 
Leader” savo, paskutinius bend
rus įspūdžius. Jis sako, kad Ru
sija padariusi jau žymaus pro
greso nuo civilio karo metų. Per 
septynius metus naujos politi
kos pramonė ir prekyba pasiekė 
veik pirm-karinį laipsnį, bet Ru
sai “ši atsilikusi, bet ambicijos 
pilna tauta turi prieš save dar 
milžinišką darbą pakilti iki Va
karinės Europos kultūros ir me
džiaginės gerovės laipsnio.”

šalies viduje, sako Brailsford, 
yra daugiau politinės laisvės, 
nors neprigulminga spauda ir 
opozicinės partijos dar griežtai 
uždraustos. Bet komunistų va
dai savo diktatūrą žymiai suma
žinę ir atydžiai tėmija nuomo
nių kryptis liaudyje. Jie klauso
si liaudies balso labiau negu A- 
moriKos politiniai bosai. Bet ir 
tas tiesa, sako Brailsford, kad 
minios darbininkų karštai remia 
Sovietų sistemą. Ūkininkai taip 
gi jai pritaria ir nenori jokių 
permainų vadovybėje. Liaudis 
savo nuomonę pareiškia dvejo
pai. Kaimuose laike rinkimų į 
vietos sovietus, o miestuose dar 
bininkai savo unijų mitinguose. 
Komunistai klausosi tų ginčų ir 
kalbų ir paskui raportuoja cen
tro vadams, kurie daro atatinka
mas išvadas. Tokiu bud u viešoji 
opinija Rusijoj įgijo Įtaką į vy
riausybę kaip ir dėmokratingo- 
se šalyse. Tą opiniją išdirba ir 
taip vadinami “darbininkai ko
respondentai,” -kurių yra apie 
300,000 išmėtytų po Rusiją. Jie 
gana laisvai reiškia savo mintis 
ir kritikuoja kas negeistina.

Stalino ir Bucharino kova 
prieš Trockį ir Zinovjevą perei
tais metais buvo kova pasigau

ti augančią Rusų viešą opiniją. 
Ir jie pasigavo dėlto, kad ta vie
šoji opinija jau turi išsidirbusi 
tris pagrindines mintis. Viena, 
kad reikia atsisakyti nuo svajo
nių sukelti pasaulinę revoliuci
ją. Vietoje to energijas reikia 
kreipti į išvystymą atsilikusios 
Rusijos. Antra, pritaria Lenino 
obalsiui bendrinti ūkininkus su 
darbininkais. Trockis gi norėjo 
ūkininkų kailiu išlaikyti darbi
ninkus. Trečias, visi troško, kad 
valstybinė pramonė įstengtų nu
piginti prekių kainas mažiausia 
10 nuoš. Trockis gi norėjo, kad 
darbininkams algos butų padi
dintos, o tada suprantama, kad 
prekės neitų pigyn.

Baigdamas, Brailsford sako, 
kad Rusijai reikia kapitalo, ma
sinės gamybos, valdymo prityri
mo ir išlavintų darbininkų. Ji 
turi tik pasitikėjimą į save, pa
siryžimą ir dideles ambicijas.

KELETAS ARCHEOLOGINIU 
PAMINKLŲ

(Veliuonos apylinkės monografija)

Rašo Petras Cvirka

Galinga Pramonė
Automobilių pramonė yra vie

na iš stipriųjų Amerikoje. Ji 
kasmet išleidžia prekių vertės 4 
ir pusės biliono dolarių. Faktiš
kai ji daugiau pagamina negu 
taip vadinama “packing” indus
trija, kuri paruošia rinkai viso
kio maisto: mėsos, vaisių, javų 
ir grudų. Maisto pakavimo fa
brikai išleidžia per metus pre
kių už tris bilibnus dolarių. 
Plieno pramonė išleidžia prekių 
iž mažiau kai 3 bilionus dolarių, 
o po 2 ir daugiau bilionų dola- 
rių pagamina petrolio, mašinų 
ir spaudos fabrikai.

O 30 metų atgal Amerikoje 
būdavo kasmet pagaminta tik 
300 automobilių ! ”

Sąryšy su tuo, verta prisimin
ti, >kad pereitais metais Ameri
koje pagaminta 1,179 eroplahai, 
o užpernai tik 711. Eroplanas 
beabėjonėš ateity bus taip daž
nai matomas kaip.šiandien auto
mobilis.

—o— 
Anglijos Opozicijos 
Protestas

Opozicija Anglijos parliamen 
/te pasielgė maždaug panašiai 
kaip Lietuvių seime, kada liaudį 
ninkai prasišalino iš seimo, pro
testuodami prieš karo teismą. 
Anglijos valdžia ir jos pritarė
jai mat panorėjo aprubežiuoti 
ginčus del biliaus, kuris apkar
po darbo unijų politinę galią ir 
uždraudžia skelbimą visuotinų 
streikų. Kadangi valdžios prita
rėjų dauguma, tai opozicijai nie 
ko neliko daryti; kaip išeity pro 
testuojant. Lietuvos gi seime, 
kaip žinoma, išėjo dauguma, bet 
išėjimas yra paprastas parlia- 
mentuose vartojamas protesto 
būdas.

—o— 
Lietuvos Valdžios

Kaune per radio buvo skaity
ta paskaita, kuri nurodė, kad 
Nepriklausoma Lietuva jau gy
vuoja 110 mėnesių. Per tą laiką 
spėję susidarytu, net 14-ka mi
nisterių kabinetų, arba po vie
ną kas aštuoni'mėnesiai. Nors 
Lietuvos konstitucija sako, kad 
Lietuvos seimai turi būti kas 3 
metai, bet per šešius metus Lie
tuva turėjo 4 seimus (steigia
mąjį ir tris paprastus)

Nežiūrint to, veik visi Lietu
vos partijų vadai jokiu bud u ne-- 
nori pertvarkyti konstituciją, 
kad tokį silpnumą Lietuvos val
džių prašalinti.

Užrašykit “Vienybę” 
Savo Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuvoje

važiuoti, bet reikia žinoti, kad tame krašte mes laikrašti
ninkų daug mažiau turime. Slogiausiame atvejy galima 
butų padaryti net du, vienas su kitu kooperuojanti suva
žiavimai — vienas New Yorke, kitas Chicagoje.

Vienos vidurines sriovės laikraštininkų suvažiavimas 
vargiai įvyks ir vargiai ką gero jis padarys. Tie laikraš
čiai, kurie yra išsidirbę savo pažiūras, negales jų pakeisti 
suvažiavimuose. O kurie laikraštininkai neturi išsidirbę 
pažiūrų jokių, tokiems ir suvažiavimai nieko nepagelbės. 
Taip lygiai nepagelbės suvažiavimai ir tokiems laikraš
tininkams, kurie nemoka vieni į kitus draugingai atsinešti.

(Užbaiga)
14. Kartuvių kalnas. Nuo Veliuonos į rytus 

1 klm. randasi augštas kalnas, ant kurio lenkme
čio laiku Lenkai kardavę, net už mažiausią pra
sikaltimą Lietuvius. Gi — gilioje senovėj čia pa
sikoręs žymus Kryžiuočių vadas.

Bekasinėjant, rasta žmogaus kaulų ir seno 
išdirbimo karsto vinių.

15. Kakalniškių k. (Veliuon. vals.) Randasi 
seni seni kapai — smėlynė, kurių nei dabar žmo
nės kaž-kodel nearia. Sako čia kas-kart “vaidinu
si.” Naktimis žmonės girdėdavę tolimus varpo 
•balsus, o ant rytojaus kaime turėdavo atsitikti 
kokia nors didelė nelaimė.

16. Klangių senkapis (Veliuonos vai.) Klan- 
gių kaimo gale prie vieškelio buvę smėlynėj seni 
kapai. Nepersenai čia žmonės iškasę, išarę kaulų, 
o piemenukai moters kasą, kurią palietus pavirto 
dulkėmis.

17. Klangių piliakalnis. Pats kaimo pavadi
nimas esąs kilęs iš “langiai;” mat to kaimo gy
ventojai taisydavę kokiai tai maldyklai langus. 
Kaime yra gražus piliakalnis, apvestas grioviu, 
ant kurie stovėjusi senovėje žinyčia ir kurion su
brinkdavę žmonės vieno kunigo patarimų-pamo- 
kymų klausyti.

1923 m. bekasant tame kalne rusi, buvę iš
kasta sudegusių rugių, kviečių ir žirnių.

18. Keistas akmuo. Vienas Klangių pil., Pr. 
L., kasdamas rųsį rado keisto pavidalo akmenį, 
kuris turi.maždaug 30 cm. ilgio ir 15 cm. pločio, 
kampai nuskliausti (Minimas akmuo randasi pas 
minėtą pilietį).

Akmenio pavidalas ir iškalimas nesiskiria 
nuo dabartinio šaulių ženklo. Vienoj jo pusėj dar 
žymi dalis nutrukus. ■

19. Gudiskes. Nuo Klangių į šiaurę randasi 
miškas, vad. “Gudiškės.” Pats miškas gavęs var
dą tą dar labai senai. Sako, čia įvykęs smarkus 
mušis Lietuvių su Gudais, ir nukauti Gudai buvo 
eilėmis palaidoti ten pat.

Radinių bei šiaip žymių niekas nerado.
20. Kazokinės pieva prie minėto Gudiškių 

miško, šalę, tęsiasi ilga pieva augšč. min. vardu 
vadinama. Per švedų kovas čia buvo nukauta Ru
sų keli karininkai ir vienas jų vyresnysis. 1922 
m. vienas Rukšonių k. gyventojas, vienoje pievos- 
pusėje iškasė (kasdamas šulnį), labai didelius 
retežius, dviejų metrų ilgio, kurie randasi Ruk- 
šionių dvare. Netikima, kad tai butų šių laikų 
padarinys.

21. Trijų Kryžių slėnis. Goniuiių dv. (Veliuon. 
vals.) kuris randasi nuo Gudiškių 2 kl. į rytus, 
tęsiasi žema lyguma-slėnis, augšč. min. vardu 
vadinama. Senai, pasakojama, kad čia stovėję 
trys juodi kryžįai, kuriems supuvus, žmonės nau
jus pastatė; bet šiandien ir tų jau nebėra.

Sako, kad dabar ten naktimis kaž-kas vaitoja. 
Naktigoniai toli suka, bet Trijų Kr. slėny bijo, ga
nyti, nes ten prapuola arkliai, o vieną nakt grau
dus verksmas suviliojęs vieną berną, kurio tik 
kepurę ant rytojaus teradę.

22. Ežeraitis, Rukšionių dv. (Vėl. v.) šone 
randasi ežeraitis-kudra. Sako, kad jis atsiradęs 
užkeikimu dvaro, kurio vietoj vien vanduo besiū
bavęs.,. Vietos žmonės matydavę naktimis baltą 
mergaitę nendresė graudžiai verkiančią. Antri 
pasakoja, kad naktimis iš gelmių išplaukdavęs 
žibantis laivas ir jame girdėdavosi graži muzika. 
Ežeraitis tur apie 80 mtr. ilgio ir 40 mtr. pločio.

2o. Kalvių kaimo senkapis. (Vėl. v.) Nuo 
Veliuonos į rytus, panemune, randasi Kalvių k. 
senkapis. Bekasinėjant iškasta piemenukų žalva
rinis apyrankis ir nežymus senas pinigas, su pa
rašu: “Joan III...” (Randasi mano kolekcijoj).

26. Bajorkalnis. Rytuos, nuo Kalvių k. ran
dasi didelis augštas kalnas, augšč. min. vardu 
vadinamas, kurio pavadinimas kilęs šiaip: Senų 
senovėj stovėjusi ant Nemuno kranto stipri Lie
tuvos bajoro py lis, o kovoj su Kryžeiviais jis bu
vo nukautas ir jo atminimui žmonės supylė aug- 
štą kapą-kalną, kartu ir jį palaidodami pyly.

Kiti pasakoja, kad švedai, savo atsilankymą 
minėdami, supylę su kepurėmis šią kalvą. Kartą 
mažiems vaikams beuogaujant, rastas akmeninis 
kirvukas. (Randasi mano kolekcijoj).

27. Prasta. Per Ašmenos upę, kuri įteka Ne
munan, einant šalę Bajorkalnio, yra sena, niekie
no neatmenama brasta. Vanduo kitur prasimuša, 
paslėpdamas seklumą.

28. Seredžiaus žinyčia. Ties Seredžiumi, prie 
Nemuno stovi graži kalvelė, ant kurios stovėjusi 
senovėj žinyčia. Rasta puodų šukių, kaulų ir įsta
biai didelių aptašytų akmenų.

29. Paliamono kalnas. Dabartinis, vad. 
Seredžiaus pylekalnis, esąs “Paliamono kalnas,” 
ant kurio įsisteigęs pirmasis Lietuvos karalius 
Paliamonas.

Jo viršuje yra maža skylė, iš kurios nakčia, 
sako, girdėtis duslus varpų gaudimas. Kai pra- 
slinksią penki šimtai metų, tada iš ten išeisiąs 
narsus vadas, kuris nukariausiąs visą pasaulį, — 
taip pasakoja žmonės.

30. Akmuo su parašu. Ten kur įteka Dubyson 
upė Lazdona, t. y. visai už Seredžiaus, ant mini
mo Lazdonos kranto yra didelis keturkampis ak
muo su kreivų raidžių iškaltu parašu “SIGIS
MUND...” ir su ženklu panašiu į vilyčių. žmo
nės pasakoja, kad tą akmenį atnešęs velnias; ki
ti, kad po jtio esąs indas pilnas auksinių pinigų; 
bet niekas jo iš vietos neįstengė pajudint.

31. Gedimino Stulpai. Anoj pusėj Nemuno 
t. y. ties Veliuona, ant kalno, pil. St. šilingo dva
ro žemėj yra vieta, augšč. min. vardu vadinama. 
Sako, kad ten senų senovėj Gediminas pasišėręs 
arklį; kiti kad ten su savo kareivių pulku apsi
nakvojęs, norėdamas pulti Kryžeivius, besiarti
nančius Veliuonon.

0-------------- 0-------------- Q

DUOKIT MAN SPARNUS

Duokit man mokslo lengvus sparnus, 
Leiskit pasauly plačiau skraidyt, 
Aš pasikelsiu už debesų, 
Kur šviesi saulė arčiau matyt. 
Ir pasilenkęs prie spindulių, 
Gausiai juos rinksiu ten, augštutnoj, 
Daug jų surinkęs bersiu tenai, 
Kur žmonės skęsta dar tamsumoj.
Duokit man mokslo lengvus sparrius, 
Kokių šiandieną aš neturiu
Ir netūrėdaih’š lengvai skraidyt .
Dar ligi šiolei nebegaliu.
Ne tik skraidyti, bet ir dainuot 
Trūksta nekartą širdy jėgų 
Ir aš dainuoju silpnu balsu, 
Kokiu dainuoti man nesmagu. 
Duokit man mokslo lengvus sparnus, 
Aš pasikėlęs ten augštumoj, 
Jums padainuočiau tokių dainų, •* 
Kokių nežino nieks Lietuvėj.
Ne tik nežino ir nežinos, 
Nes jos ligšiolei dar neskambėjo, 
Bet ir atjausti jų neatjaus, 
Nes nieks pasauly jų negirdėjo. 
Duokit man mokslo lengvus sparnus, 
Aš jums atversiu sielos jausmus 
Dainoj, kur skamba nepaprastai, 
Ir jus užmiršit visus skausmus. 
Ir lengvai skrisit ten su manim, 
Kur nepagauna pikta audra, 
Kur šviesi saulė šypsos meiliai, 
Kur viešpatauja laimė tikra.

— j. Nartisėvlčiils.

o—------------o-------------- o

TYLĖK!
-------- .f

(Skiriu moterystėje nesutinkantiems)

Juk sakiau, jau senai, 
Kad tylėk!
Tu, vis zirsti papratus esi;
Kai paimsiu vytinį —
Tau ims šonai skambėt...
Aš sakau tau iš anksto
Tylėk!

“Aš ne vergė esu,
Nemanyk!....
Tu suėdei mane, kraugery, 
Ir jaunystės rubus
Nuo manęs nuvilkai, 
O dabar gali eit sau 
šalin!”

Ką? Nenori? Palauk!
“Ai, a-j ai!”
Tavo “nikį” turiu išvaryt ;
Busi man paklusni
Ir mylėsi karštai...
Aš sakau tau iš anksto 
Tylėk!

— Pr. Imsrys,
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LAIŠKAS Iš LIETUVOS

Rašo J. Jasincvičius

XV.
1. Bendrai į Esamą Būklę .Pa
žvelgus. 2. Tautos Sąmonėjimo 

Keliai. 3. Kur Jie Veda?

Šiuometinė Lietuvos būklė y- 
ra nauja ir nepaprasta. Ji ne
paprasta tuo, kad krašte netvar
ką daro, ardo ir naikina tas jė
gas, kurios turi kraštui kultū
rą ir ateitį sukurt, ne Rusas, ne 
Vokietis, o patys Lietuviai. Ka
da Lietuvą demoralizavo Rusų 
žandarai, kada ją alino Vokietis 
okupantas, tai buvo supranta
ma. Tas Lietuviui kėlė tik dau- 
giaus pasiryžimo, daugiau va
lios ir sąmonės. Jis žinojo, kad 
jam pakilt neleidžia svetima le
tena; ir jo sąmonėje brendo vie
na mintis: “šalin svetimi} lete-

sakoj arklio: rogėms žiemą ge
riau, ratams — vasarą, o jam 
vis tiek pat — vežk ir vežk. Tai
gi tokioje padėtyje būdama liau 
dis visuomet nusistačius prieš 
tą, kas valdžioj: “Kodėl gi ne- 
paklausyt gražių pažadų ir kur
stymų ; geriau bus nebus, o blo
giau kuo gi begali but.” O pra
šmatnieji čia įžiūrėjo šį tą ža
dantį žaislą ir stvėrėsi jo. Šitas 
Lietuvos padėtį ir padarė, kaip 
minėjau, panašią į Kinijos. Nė
ra pastovios valdžios, nėra kra
šte pasitikėjimo, ir, nežiūrint 
griežto karo stovio, nėra tvarkos 
ir ramybės. Ot tokie momentai 
mus tai ir žudo. Nei tas, ar Len
kai turės viena mažiau ar dau
giau mokyklų, nei karo stovio 
įvedimas valstybę nepražudys.

be jokių išorinių smūgių, eina 
prie galo. Bet kada ji vaizduo
ja piramidę, kada visos jos pa
jėgos sukoncentruotos viename 
taške, viršūnėje, tada ji daug 
ką gali atremt.

Šiuo metu Lietuvai labai ir la
bai reikalinga teisėta, tvirta, pa
stovi valdžia, kuri, galų gale, pa 
darytų galą visoms avantiūroms 
ir nutildytų įvairius sukilimų 
mėgėjus — smurtininkus uzur
patorius. Kai bus užtikrinta ra
mybė ir bent kokiam darbui sąly

gos, tada praeis ir šis, tokiu di
deliu skauduliu mus palietęs, 
kultūrinis, politinis bei ekonomi 
nis krizis.

Baigdamas dar pakartoju, 
kad mums dabar be galo rei- 
kalinga tokios vyriausybės, kuri 
tikrai butų visų šalies pajėgų 
centru, kuri užimtų piramydės 
viršūnės vietą. Jau buvo progos 
įsitikinti, kad balos gyvenimas, 
kurioje įvairus bjaurus gyviai 
veisiasi, nieko, be galutinio su
smukimo, nežada.

IR MANO ŽODIS PRIE p. TŪLIO RAŠTELIO

Rašo P. P. Jaras

ną!” Ir štai ta mintis realiza- Bet pražudys ją bendra vidaus

PHILADELPHIA, PA. 
p. Radžio Prakalbos ir 

Vakarienė

vosi. Tik ką gi mes matome? Tie 
sa, pirmaisiais nepriklausomy
bės metais buvo kas kita. Bet su 
laiku gyvenimo praktika paro
dė, kad juo toliau, juo blogiau. 
Iš valstybės reikalų tvarkymo į- 
vairųs politikai ir politikėliai pa 
darė turgų, varžytines, Įėjo ma- 
don visoki “Tautos vadai” ir tt. 
Jie stengiasi “gelbėti” tautą. La
bai gražu. Bet ir čigonas, anot 
vieno anekdoto, kunigą nuo vil
kų “gelbėjo”... Ir visi tie “tau
tos vadai” ir “laikinosios vy
riausybės” kraštą įvedė į pana
šią fazę, kaip Kinijoj, kur kiek
vienas generolas jaučiasi pa
šauktu valdyti. Taip ir pas mus 
dabar. Nuolat girdime, kad ten 
ir ten sąmokslas susektas, bu
vo rengtas valdžios perversmas 
ir tt. Nuolat tenka matyti gat
vėse išmėtytų .atsišaukimų “su- 
kilt,” nuverst esamą valdžią. Ir 
kągi tai visa rodo? Ogi tą, kad 
pas mus jau prigijo (ar prade
da prigyt) sukilimų ir valdžios 
nuvertimų paprotis. Liaudis, kai

betvarkė, suirutė. Tai reikia, kol 
dar laikas, numatyt.

Sakoma, buk tai esąs tik lai
kinas liaudies nepribrendimo rei 
škinys. Tauta susiprasianti ir to 
kie nenormalus reiškiniai pra
eisią. Bet jeigu trūksta pas mus 
pilietinės sąmonės, tai kada ji 
rasis? Kokie gi pas mus tautos 
sąmonėjimo keliai? Juk reikia 
drįsti pasisakyt, kad dabar nė
ra sąlygų, prie kurių galėtų pi
lietinis sąmoningumas augti. 
Priešingai, kiekvienam žingsny 
kasdieniai musų gyvenimo įvy
kiai užmuša paskutinį sąmonės 
grūdą. Toki būklė, kaip šiandien 
yra be galo demoralizuojanti. 
Šiaip ar taip, bet reikia pasa
kyt, kad patys pilietinės sąmo
nės kėlėjai, liaudies auklėtojai, 
tos sąmonės neturi! Vistik, ar 
maža chuliganų grupuojasi apie 
valstybės vairą? šie žodžiai 
skaudus, bet teisingi. Ir kaip no
ri sukis, pats gyvenimas šią min 
tį iškelia.

Kada valstybė yra tik priru-

Pasirodžius gerb. tėvynainio, 
p. Tūlio rašteliui, kuriame ap
rašė p. Radžio prakalbas, reikš
damas gana teisingas mintis lin
kui p. Radžio keistos prieš-val- 
stybinės prakalbos, — tuoj at
sirado neva kritikų, kurie netik 
kad Tūlio rašto nesuprato, bet 
ir paties Tūlio nežino, — primes 
darni Tuliui apšmeižimą Radžio 
ir nepasirašymą tikros pavar
dės. Dabar, argi ištikrųjų p.. 
Tulys apšmeižė p. Radį?

Jeigu tie žmonės butų girdėję 
p. Radį kalbant, ir jeigu pas 
juos dar butų kiek sveiko, ne
sufanatizuoto lietuviško senso, 
tai jie nesakytų, kad Tulys ap
šmeižė Radį; ir vieton daryti ne
pamatuotus priekaištus Tuliui, 
jie parašytų teisingai Radžio 
prakalbą, iš ko tiems, kurie nė
ra girdėję Radį kalbant, butų 
aišku, kaip diena, kad Radžiui 
visai neapeina Lietuvos valsty
bė ir jos likimas.

Šiuos žodžius rašančiam teko 
girdėti p. Radį kalbant, kurio 
kalba labai mažai kuomi gali
ma atskirti nuo komunistų kal
bėtojų; tik.tiek, kad Radys, ne
būdamas kalbėtojas, negali sa
vo kalbai priduoti tiek reikš
mės; bet žodžiais, atpasakoja tą 
patį, ką ir komunistų kalbėto
jai ; .ir dar vietomis daro daug 
drąsesnius išsireiškimus, negu 
komunistai.

000 Lenkų kariumenės, kuri jau 
buvo parubežyje prirengta, bu
tų tuoj atmaršavę į Kauną. Rei
škia, valdžią atidavė smurtinin
kams dėlto, kad nenorėjo krau
jo praliejimo, ir kad Lietuvai 
■buvo pavojus iš Lenkų pusės. 
Bet, kodėl gi Radys dabar no
ri per kraują valdžią paimti at
gal? Argi Radys dabar jau ne
mato Lietuvai pavojaus iš Len
kų pusės? Tiesa, Radys atvirai 
nepasakė, kad kels revoliuciją, 
bet iš jo kalbos aiškiai galima 
suprasti, kad prie to einąma.

Kad Radys nevien iš savo gal
vos tokius “spycius” rėžė, liudi
ja ir “Naujienos.” Ten nr. 9 yra 
kokio ten F. korespondencija iš 
Kauno, kurioj sakoma, kad pas 
kairiuosius dabar yra žinomas 
tik vienas “bendras frontas” ir 
kad slaptuose susirinkimuose, a- 
gitatoriais yra didžiumoje v.-l., 
s.-d. ir kiti, ir kad kariumenėj 
jau vienas pulkas buvo sukilęs. 
Na, o gal ir tas “Naujienų” ko
respondentas F. yra pats Ra
dys, kuris Baltimorėje ir kalbė
damas pasigyrė, kad gavęs iš 
Lietuvos žinias,: perduodavęs 
“Naujienoms,” ir vieną tokių ži
nių įvardino, — tai apie Smeto
nos ir kitų valdininkų guolį vie
nuolynuose, kas ir davė progą 
demagogui Grigaičiui įlįsti į 
Smetonos... apatines kelines.

Jeigu v.-l. irt s.-d. atidavė 
smurtininkams valdžią, tik del 
to, kad nenorėjo kraujo pralieji

gusios balos pavydale, ji pati,liaudis. Jos padėtis, kaip toj pa- .. > tU'lU J‘jl. ..'..J.

LITVINO SVETAINĖ

So. Park and Front Streets
Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su 
estrada teatrams ir koncertams. 
Patogi vieta baliams, del vestuvių 
ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai 
ir garadžiai. Perku namus ir par
duodu. Ir taipgi visokius patari
mus suteikiu veltui. Reikale mel
džiu kreiptis pas mane augščiau 
minėtu antrašu. . , 4 i

Telephone: Trinity 1045,

Melsdamas auku, sakė, kad 
jiems (v.-l.) reikia užrubežyje 
spausdinti atsišaukimus (Radys 
sakė “literatūrą”), reikią siųsti 
į kaimus agitatorius, reikėsią tu 
rėti gal vienas kitas susirėmi
mas; Smetona su savo kabinetu, 
kokią gražią naktį pabėgsiąs į 
Vokietiją; nes jie gerai žino, 
kad šaudyklės, kuriomis šaudė 
komunistus, busią atkreiptos 
prieš juos (komunistai to dar 
viešai nėra pasakę), ir kad nepa
sibaigus Gegužės mėnesiui, Sme
tona jau busianti “prarugusi.”

Man, kaipo Lietuviui, visai ne 
apeina, ar Smetona kada pra- 
rugs, ar ne, kaip lygiai neapei
na, ar Radys sugryž kada į Sei
mą, ar ne; bet man apeina Lie
tuva, kurios likimą Radys stato 
į pavįojų. Ir .ajš Radžio tokia 
prakalba piktinuosi, ir Radį, kai 
po tokį, smerkiu.

Radys sakė, kad v.-l. ir soc.- 
dem. liuosai atidavė valdžią 
smurtininkams, tik del to, kad 
nenorėjo kraujo praliejimo; nes 
20,000 Lietuvos kariumenės bu
tų pradėję žudynes vieni kitus 
naždaug lygiomis dalimis, o 10,

mo, ir patys pasiliko Seime, tai 
jiems tuo pačiu! išrokavirriu ir 
reikėjo ramiai laukti kitų rin
kimų, kada Lietuvos liaudis ir 
vėl valdžios vairą jiems butų 
atidavusi. O tada tai jau reikė
ję butų valdyti taip, kad jokis 
smurtas negautų progos nė die
go išleisti. Dabar eit prie to, kad 
per sukilimą atgauti valdžią, 
yra neišmintinga, tai šalies iš
davystė. Ir tokie pagarbos sau 
nuo tikrų Lietuvių neužsipelnys, 
kaip neužsipelnė ir smetoninin- 
kai.

SUSTABDYTAS!

PAVASARIS ATEINA!
Reikia Apsiauti Gražiais Čevcrykais!

O kur geresnių gauti, kaip didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje 
visoje Newarko apylinkėje?

Tik didelė krautuvė įstengia turėti čeverykų įvairių ir visokių madų, me
džiagos, spaivų. kur žmogus gali atėjęs pilnai pasirinkti. Moterims ir mergi
noms turime ir virš-didelių.

Vyrams turime geriausių ir stipriausių išdirbyščių, kaip Firmos Ovcr- 
glob ir kitų. Mergaitėms ir berniukams turime drūtų, gražių ir kojoms svei
kų čeverykų. Kainos musų neaugštos.

Atsilankykite didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje:

S. AND T. SHOE CO.
179 Ferry Street, Newark, N. J.

RICHMOND
TRUST 

COMPANY
2701-3 E. Allegheny av. 

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy
bes Dokumentus

Persiunčiame Kabeliu
Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų Šalių Pinigus

Mokame 4 nuoš. ant Pa
dėtų Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavi
mas Visuose Skyriuose.

Nesenai Nebraskoje žolės sus 
tabdė traukinį ir išlaikė virš va
landos. Tos žolės buvo sus
paustos vėjo ir sukabintos smil
timis taip

kad traukinis negalėjo va
žiuoti. Jei atmatų medžiaga 
susitelkia jūsų viduriuose, tai 
juos užkemša, ir kūnas negali 
atsikratyti nuodų, nuo ko kila 
ligos. Tai ar suprantate ką ju- 
su sveikatai reiškia Trinerio 
Kartus Vynas, kuris išvalo vi
durius? “Del Rio. Texas Bal. 
22. Trinerio Kartus Vynas yra 
puiki priemonė nevirškumui ir 
vidurių negaliavimas, nuo ku
rių kenčiau. Rekomenduoju vi
siems draugams. Jūsų Francis
co Huereca.” Pavyzdžiai už 15 
centų nuo Joseph Triner Com
pany, 1333 S. Ashland Avė., 
Chicago, Ill. Paklauskite savo 
aptiekoriaus Trinerio Fli-Gass! 
Muses ir uodus užmuša ant vie

Gegužės 8 d. Lietuvių Muzika- 
lėje Salėje, Allegheny Av. ir Til 
ton St., atsibuvo prakalbos, ku
rias surengė Sandaros 42 kp. ir 
S. L. A. 135 kp. Lietuvos Seimo 
atstovui, N. Radžiui, p. Radys 
nieko daug naujo nepasakė del 
tų, kurie skaito tautiškus laik
raščius, nes viskas buvo apra
šyta; tik keletą tokių atsitiki
mų pranešė, kurie buvo vartoja
mi prie krik-demų kankinimų 
ne jų plauko žmonių, kai bude
liai gaudavę paaugštinimą, al
gas ir vietas. Toliaus nurodė, 
kaip buvusi liuosybė prie p. Gri 
niaus ir Šleževičiaus valdžios, 
kad visi viską galėję daryti ir or 
ganizuotis; tik gaila, kad nepa
sakė, kad “tos organizacijos 
mus ir nuvertė.” Buvo duota ke 
lėtas klausimų, į kuriuos manda 
giai atsakė. Tik iš šalies žiūrint, 
p. Radys išrodė, kad jisai buvo 
save susivaržęs, — vis kaip kas 
buvo kaip ir slepiama, kaip ir ne 
norima išreikšti tą, ką jisai žino.

Publikos buvo mažai, — gal 
apie šimtą. Aukų surinkta $15.- 
61c. Vakare 7 vai. buvo vakarie
nė, kurioje svečių buvo 60. Va
karienė buvo grynai lietuviška: 
skilandžiai, sūriai, žolių ir tt. 
Svečiai visi buvo gerame upe. 
Vakarienės laiku labai gražiai 
padainavo: p. Vičas ir padekla
mavo dvi mergaitės, p. Tvara- 
navičiaus dukterys ir Musteikiu 
tė; protarpiais buvo perstatyti 
kalbėtojai per p. J. Grinių, va
karienės vedėją.

Kalbėjo Dr. E. Klimas. Savo 
kalbos pabaigoj patėmijo, kad 
niekas nevalgą svogūnų (cibu
lių), bet pridūrė, kad “be Smeto 
nos nelabai gardus.” Toliaus kai 
bėjo p. Radys; savo kalboje ra
gino Amerikiečius važiuoti Lie
tuvon kuoskaitlingiau, kad pa
mokius Lietuvos gyventojus, 
kaip demokratiškai gyventi, ir 
darbštumo. Turėjom, porą tau
tiškų kunigų: Žukauską ir Mi
kalauską, kurie taipgi ragino 
važiuoti į Lietuvą ir tverti tau
tiškas parapijas, kad Romos a- 
gentai važiuotų į Romą, o ne 
Lietuvoje maišytus politikoje. 
Kun. Mikalauskas kalbėjo labai 
susijudinęs, ir reiškė noro, kad 
musų tauta sustiprėtų, sugryžtų 
meilė, vienybė ir kiekvienas dirb 
tume tautos ir tėvynės darbą, o 
ne kam kitam. Kun. Žukauskas 
savo kalboje pasirodė tikras tė
vynės sūnūs ir karštas patrio
tas, kuo sukėlė svečiuose gerą 
ūpą, ragindamas dėti dešimkes, 
penkdešimkes, ir tuoj aus pats 
dėjo dešimkę pirmas, gelbėti 
Lietuvą sunkiame padėjime. Bu
vo surinkta $20.20. Pareiškus 
pirmininkui, p .J. Griniui, kad 
vakarienė užsibaigė, svečiai la
bai nerangiai skirstėsi, ir visi ap 
leido svetainę su geru tipu. Rei
kalingas padėkos žodis vakarie
nės rengėjams ir toms mote
rims, kurios vakarienę davė, už 
malonų patarnavimą. Visų var
du — širdingas ačiū ; nes visi gė
rėjos, už taip pigią kainą, taip 
gardžia vakariene. Sumanyto
jas to buvo p. J. Grinius.

Senas Diedas.

WILKES BARRE, PA.
M. Petrausko Koncertas

tos.

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ”

Gegužės 10 d. mus mieste M. 
Petrauskas laikė koncertą. Con
cordia Auclitoriume. Koncerto 
programa, kuri buvo gana ilga, 
išpildė M. Petrauskas, Navadau 
skas, Aldona Pieteriutė, vietinė 
ir Elena Sadauskutė, iš Scran
ton, Pa. Nors M. Petrauskas tu
rėjo šaltį, kaip pats pasakė, bet 
vis dideliausią dalį programo iš
pildė, su daugeliu naujų dainų. 
J. Navadauskas dainavo gana

puikiai. Labiausia reikia daug 
kas pasakyti ir apie vietinius ar
tistus, kaip tai Aldoną Piete- 
riutę, kuri retai pasirodo kon
certuose, bet šiame dainavo ga
na gerai. Jai linkėtina, kad ir to
liaus lavintųsi dainų. Elena Sa- 
dauskiutė, nors dar jauna mer
gelė, bet jau turi gerokai išlavin 
tą balsą ir yra talentuota dai
nininkė; jei mokinsis dainų ir 
ant toliaus, tai bus žvaigždė dai
nininkė tarpe Lietuvių. Geistina, 
kad Elenos Sadauskiutės tėvai 
arba kiti globėjai jai pagelbėtų 
tęsti mokslą dainavimo. Koncer
tas buvo įvairus ir .dailės mylė
tojai turėjo iškilmę klausantis 
dainų.

žmonių buvo neperdaugiau- 
sia; apie 214 išviso, kaip skai
tant pagal tikietus parduotus. 
Tiek žmonių, tai yra skaitoma 
labai mažai, kaip ant M. Petra u 
sko koncerto mus miesto Lietu
vius neinteresuoja nė toki žmo
nės, kaip M. Petrauskas.

Neapsieita, kaip sužinojau, nė 
be boikoto. Pirmi buvo bolševi
kai, — tai jau yra žinomi, kurie 
iš principo neremia nieko, kas 
ne jų ir griauja viską, kas la
biausia Lietuviška; jiems Rusi
ja — tai “Alfa ir Omega.” To
dėl iš “laisvo” Aido choro, kurį 
bolševikai sudaro, nesimatė nė 
vieno. Teko girdėti, kad ir klebo
nas Paukštis visokiais budais 
kenkęs ir atkalbinėjęs neiti į 
Koncertą. Jeigu kunigas Paukš
tis tą darė, tai padarė peiktiną 
darbą, boikotuodamas tokį pra
kilnų dalyką, kaip koncertas. 
Kun. Paukštis nieko geresnio ne 
gali duoti už koncertą; pasako 
kas sekmadienis pamokslą da
vatkoms, kuris yra visai mažos 
vertės ir tenai tokis pamokslas 
pasakyti, tai nereikia žmogaus 
su dideliu mokslu, nes davat
koms vis gerai, kadangi jos ne
supranta, kas jom yra pasakoja 
ma. Todėl iš pamokslų žmonės 
neapsišvies negi pasidarys tobu
lesni. Nesimatė nė šiaip sau 
žmonių, kurie skaito save “ap
šviestais.” Matėsi daug pakilu
sių katalikų, kurie gyvena savu 
protu, ne klebonijos diktatūra, 
negi yra bolševikų sudemorali- 
zuoti. Garbė tokiems katali
kams, kurie myli dailę ir ją re
mia; daugiausia buvo katalikų 
iš Kingstono.

Butų geras daiktas, kad susi
darytų būrelis, kaip dabar kad 
keli padarė, dainų rėmėjų, kurie 
parengtų koncertus mus daini
ninkams po du tris kartus per 
metą; tokiu budu gal ir mus mie 
ste dailė pakiltų. Kitų miestų 
Lietuviai turėjo laimę girdėti 
net po kelis kartus musų geriau
sius dainininkus, pas mus gi, 
koncertas — tai retenybė. Wil- 
kes-bariečiai, pagalvokime!

K. D.

LA WRENCE, MASS.
Simono Daukanto 20 Metą 

Sukaktuvių Iškilmės

Gegužės 7-8 dd., L. U. Klu
bas, minėjo savo 20 metų su
kaktuves savoje svetainėje, kur 
buvo iš lauko ir iš vidaus gražiai 
išpuošta S. V. Amerikos vėliavo 
mis. šeštadieny buvo balius ir 
šokiai, žmonių buvo daugybė. 
Sekmadieny buvo koncertas ir 
prakalbos; publika netilpo sa- 
lėn, visi buvo pasipuošę S- V. A- 
merikos mažais vėlokais. Foto
grafas Al. Lapinskas, traukė vi
sų klubiečių paveikslus prie sa
lės, o paskui visos publikos. Dai
navo: P. M. Choras, po vado
vyste vargonininko J. Tąmulio- 
nio, Amerikos ir Lietuvos hym- 
nus ir kitas dainas; Liaudies cho 
ras, po vadovyste Ig. Permino, 
liaudies dainas, taipgi dainavo 
seserys Pauliukoniutės, joms pl
anavo A. Balčiuniutė; seserys 
Černiauskaitės, joms pianavo P.

Puidokiutė; J. Skruodis grojo 
saksofoną; seserys Zalubiutės, 
joms pianavo J. Umpa. Kal
bėjo Dr. J. Aleksa (vietinis dan
tistas), Dr. A. L. Kapočius (dan 
tįstas iš Bostono), Dr. C. J. Mi- 
kolaitis (vietinis); po Dr. Mi- 
kolaičio kalbos, pirmininkas pa
prašė publikos atsistoti, kad a- 
tiduoti pagarbą tiems draugams 
kurie yra atsiskyrę nuo mumis 
ant visados (mirę). Ant galo kai 
bėjo advokatas F. J. Bagočius 
iš Bostono; kalbėtojas savo iš
kalbingumu ir nudavimu tiek su 
judino publiką, kad ne vienam 
ir ašarą išspaudė, o kartais vėl 
publika juokėsi. F. J. Bagočius 
kalbėjo daugiausia apie L. U. 
Klubo reikalus, bet ant galo pa
lietė ir dabartinę Lietuvos poli
tiką. Prie L. U. Klubo prisirašė 
54 nauji nariai ir klubui liks 
pelno. Buvo prižadėję dalyvauti 
ir miesto valdyba, bet kad ant 
tos pačios dienos buvo jų išva
žiavimas prie ežerų, tai nepribu
vo. Vakare buvo ruošiamas mie
sto valdininkams bankietas; vai 
gius gamino: seserys Vaitkelio- 
niutės, Stankiutė, F. Puidokie
nė, Vaitiekūnienė ir Stankait’ie- 
nė.

Laike prakalbų buvo renka
mos aukos vakarinių valstijų 
žmonėms, kurie šįmet labai nu
kentėjo nuo didelių potvinių. Au 
kavo po $2.00: D. KirmilI, po 
$1.00: Balčiūnienė, J. Urbonas, 
M. Dvareckas; P. Navickas, P. 
Jarulionis, V. Jarulionis, Dr. C. 
J. Mikolaitis, A, Lapinskas, J. 
Urbša; po 50c.: J. Umpa, M. 
Kurgonas, V. žuravlia, J. Kieva, 
F. Franciavičius; su smulkiais 
viso $41.42. L. U. Klubas iš iž
do paskyrė $15.00. Visos aukos 
bus perduotos Amerikos Raudo
nam Kryžiui. Visiems dalyvavu
siems programo išpildyme, au
kautojams, draugijoms ir iš ki
tų miestų, kurie buvo atvažia
vę, gaspadoriams, darbininkams 
ir darbininkėms, visiems, kurie 
tik prisidėjo bent kokiu darbu, 
taipgi ir visai publikai, kurie da
lyvavo L. U. Klubo 20 metų su
kaktuvių iškilmėse, vardan 600 
narių, tariu širdingą ačiū!

Taipgi tų laikraščių leidėjam 
ir redaktoriam, kurie talpino 
musų raštus, jie daug pagelbsti 
mums vienyti Lawrence’o Lie
tuvius ir dirbti visiems kartu 
kultūrišką darbą, užtai teiksis 
priimti nuo mus širdingą ačiū, 
ir mes tuos laikraščius remsime. 
Tik vienas Bostono “Darbinin
kas” uždarė mums savo špaltas 
ir bando ardyti tarpe mus vie
nybę; bet jo darbas yra bergž
džias, užtai mes jam nedėkuoja- 
me ir bus — fifty-fifty.

Birželio 4-5 dd., L. U. Klubas 
rengia didelį pikniką Tautiška
me Parke, tarpe Lawrence’o ir 
Lowell’io prie gero kelio.

J. Savinčius,
L. U. Kl. Pirm.

BAYONNE, N. J. 
Išvažuoja Mokytis

Povilas Klonis Bayonnės L. 
Parapijos vargonininkas, Birže
lio pradžioje išvažiuoja į Valpa
raiso. Universitetą mokytis to
liau: muzikos, dainavimo ir tt.

Re p.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 8751
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Buvo Ko Pykti
“Vyriausias Drakonas” India

nos Ku Klukserių slaptai apsi
vedė, pabėgęs su tūla panele. Vė 
linu paaiškėjo, kad jo moteris 
yra.... katalikė. Drakono draugai 
baisiai supykę.

Reikalingas Lietuvai
Nuo 1912 metu Nikaraguos li

beralai kovojo su konservatais. 
Prezidentas Coolidge netekęs 
kantrybės, pasiuntė Stimsoną ir 
tas j tris savaites partijas nu
malšino.

Ar negalėtų Coolidge Stimso
ną dabar i Lietuvą pasiųsti?

Nusibodo
Pruseikai jau nusibodo reda

guoti “Darbas”, nes niekas to 
laikraščio neskaito. Tad jau vi
sas metas, kaip jis sušilęs per 
“Nelaisvę” peršasi Į “Vienybės” 
redaktorius, vieton dabartinio.

Panašiai ir šunelis loja į mė
nulį, bet ar gauna jį?

Netikslus Įstatymas
Virginia valstijoj yra įstaty-. 

mas, kuris pavelija valdžiai at
imti lytį silpnapročiams krimi
nalistams. Tas įstatymas visuo
menei mažos vertės: vat, kad iš ( 
leistų įstatymą atimti lytį vi
siems senberniams, kurie sulau-' 
kia 45 metų neapsivesdami, ot 
butų “rushing business” apsive- 
dimo laisnių biurams!

Laukiame Žinių
Jau senai nebuvo žinių, kad 

Sovietų valdžia griūva. Ar tik 
kas nors rimto tenai nenutiko?

Didina Lietuvos Eksportą
“Lietuvos Ūkininko” No. 17 

atėjo į Ameriką su pirmu pus
lapiu išteptu Lietuvos cenzo
riaus degutu.

Jei niekas neperka Lietuviško 
deguto, tai cenzorius, matyti, jį

dykai eksportuoja į svetimas ša
lis.

, Konkurencija
Anglijos karalaičio Wales pil

nas vardas yra: Edward Al
bert Christian George Andrew 
Patrick David.

Vidikui visai nedaug trūksta, 
kad pasivyti karalaitį: Vidikas 
Brown Rudminas Bimbagalvis.

lėlius.

kic Nesveikatos Departamento, 
ar yra žinomi panašus faktai. 
Jei yra žinomi, tai kokių prie
monių manoma griebtis, kad at
eityje panašus faktai nepasikar
totų. A. Lakunaitis.

EKSTRA!

Iš LIETUVOS

Rokiškis, Atidaryta purvo 
maudynės. Kadangi galima 
naudotis veltui, pacientų labai 
daug. Kamajų gatvėje atidary
ta arklių kojų krautuvė; iki šio 
laiko dar tebenuomoja šunys.

Tarkos Kiaušinis.

“RADIO”
(Virvegramai iš Lietuvos)

Tvirta Valia
Vienas girtuoklis negalėdavo 

praeiti pro savo kaimo smuklę 
neužėjęs vidun. Kiek kartų ryž
davosi ir stengdavosi priversti 
save neužeiti smuklėn burnelės 
išsimesti, tiek kartų jo pastan
gos nueidavo veltui. Kartą bet
gi savo nugalėjo ir praėjo pro 
šalį. Paėjęs kokia dešimt žings
nių, sustojo, kiek pagalvojo ir

“Tarkos” šnipas sužinojo, kad 
Brooklyno senberniai, keršyda
mi “Vienybės” ekskursijos va
dui už suvedžiojimą jų susivie
nijimo ir už. neužsimokėjimą 
duoklių į jų organizaciją, pa
siuntė viena iš savo nariu anks- «- €
čiau į Lietuvą, kad jam ten už
stoti kelius; bet, kaip girdėti, 
ekskursijos vadas tai pajutęs, 
nuvykęs Lietuvon ketina išsiža- 
dėt garbingo jaunikaičio stono 
ir senberniam — nė gero ne
duoti, kame ir ženočiai ketina 
jam pagelbėti.

MUSŲ KLAIDINIMO 
BLIURAS

Baltrus: Ot, tai puiku! Aš tik 
ką važiuodamas suvažinėjau ta
vo šunį. N.

• •
Stebuklingas Vaistas

Profesorius: Jonaiti, man te
ko girdėti, kad tamsta laikai sa
vo namuose pilną bačką alaus?

Studentas: Taip. Bet aš šį alų 
laikau negirtuokliavimo tiks
lams. Aš pasiryžau tapti toks 
stiprus, kaip Jack Sharkey, del 
to daktarai man patarė gerti 
kasdieną kelis stiklus alaus. 
Kad nepirkinėti po vieną stiklą 
ar bonkutę, aš ant sykio pir
kau visą bačką.

Prof.: Na, ir kokios gi pasek
mės?

Stud.: O, pasekmės galima sa
kyti tiesiai stebuklingos, — ka
da aš pirkau tai iš vietos ne
galėjau pajudinti šios bačkos, 
na, o dabar po kelių savaičių 
vartojimo šio vaisto, aš lengvai 
galiu ne tik pakelti, bet ir nešti 
visą bačką.

THINGSeTHAT NEVERoHAPPEN
— ■ iMTnn

LOTU SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTU, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu-' 
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

tarė sau: “Mat, kaip praėjau, 
kada norėjau! Dabar, save nu
galėjęs, galiu ir į smuklę užei
ti.”

Ir mus senas pažįstamas tik
rai sugryzo į smuklę.

—o— 
Paklausimas

Vieną pavasario dieną musų 
miestelio Baltrui ant nosies nu
tūpė sloga ‘(įsidėmėkit — ne mu 
sė!) Vienu vakaru jis sušluos
tę visai genj, mazgotę, šaliką ir 
pirštines. Už tai dar nuo pa
čios gavo kita mazgote per snu
kį. Lietuva del tokių ekonominių 
reikalų turėsianti bankrutuoti.

Tad klausiu visuomenės ar ko

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock'as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

198-200

KO REIKALINGA

I NAMUS 

KREIPKITĖS

KURIEMS TIK

iT. 
£

i GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyn© apylinkes Dykai ir Saugiai

Gerb. “Tarkos” Dženitoriau : —
Paaiškink man šį dalyką, ko

dėl kaip tik atvažiavo Pronc
kus Amerikon prie “Sandaros,” 
tai ir “Rimbas” suplonėjo? Kas 
žin ar ir čion fašistai kalti?

Rimbas Storas.
Nuo Dženiloriaus: Amerikos 

Lietuvių sunki politika suprasti, 
tai, matyt, jam sunkus darbas; 
visiems žinoma, kad po sunkiam 
darbui viskas suplonėja.

MUSŲ PŪDYMAI

Brooklyn, N. Y. (diena neiš- 
» | » • 3

skaitoma), May, 1927 m.—Šian 
dien išvažiuoja Lietuvon socia
listų būrys, kurių užduotis, buk 
nuvažiavus Lietuvon nuversti 
'• • ’ i

Smetonos valdžią; vėliaus tokia 
pat ekspedicija rengiama iš 
Chicagos. Kažin kaip socialis
tams seksis sukelti smurtas, nes 
liaudininkai bandė ir pralošė. 
Anksčiaus, Brooklyno bolševikai 
buvo bandę surinkti pinigų ir 
nuo Smetonos Lietuvą atpirkti, 
ir buvo jau pasiuntę delegatus 
pas klerikalus, su kuriais buvo 
pradėję, derėtu, bet klerikąlai. 
nesuprato, ar^ką, ir delegatus 
pašalino iš susirinkimo. Ir taip 
Smetona ir po šiai dienai vieš
patauja. Who įs next?.

, Cingu-Lingu.

PHILADELPHIA, PA.

Nėra Teisybes. — Kuomet A- 
merikos sportinin'ikai surengia 
kumštynes, tai laimėtojas gau
na daug pinigų ir čampionato 
vardą. Bet pas mus pereitą sa
vaitę vienas bolševikėlis, parė
jęs namo vėlai, užsigėręs, su
rengė kumštynes savo namuose 
su savo pačia, — ir jis jas lai-

- <1 r

mėjo! Bet už savo “krabrastį” 
netik ką nieko negavo, bet dar 
buvo areštuotas ir turėjo keletą 
dolarių pats užsimokėti. Tai kur 
čia teisybė?! Ašerukas.

“TARKOS” KONKURSAS
Skiriama Didelės Dovanos!

Panašumas
— Kada tik aš tave pamatau, 

tai man primeni Krakaitį.
— Bet aš visai nepanašus į 

Krakaitį.
— Tas tiesa: bet ir tu man 

skolingas $20 kaip Krakaitis.
• •

Skausmas
Gydytojas: Kaip dažnai tau 

skausmas užeina?
Ligonis: Kas penkios minu

tės.
Gyd.: O kiek ilgai skausmas 

tęsiasi?
Lig.: Po 15 minutų.

Mandagumas
— Ar negalėtumėt biskutį at

sistoti panele? paklausė sodo 
prižiūrėtojas į sėdinčią ant suo
lo merginą.

— Kodėl ?
— Aš noriu ant suolo uždėti

• •- į 4 i ■ ' • 1-

šią iškabą: “Nenudžiuvus ma
liava.”

Pageidavimas
Tūlas vaikutis klausėsi,’ kaip 

vienas svetys pasakojo apie In
dijos fakirus, kad jie tokie bur
tininkai, kuriems galima durti 
su peiliais, adatomis, kardais, 
o jie nebijo ir tie aštrumai ne
pereina per odą, kuri nejaučia 
nieko.

Berniokas, pažiūrėjęs į tėvo 
lazdą, stovinčią kampe, ir prisi
minęs, kad dažnai ji jo nugarą 
atlanko, sušuko: “Papa, ar ne 
būtų gerai, kad mano užpakalis 
butų fakiras!”

I Nuo pleiskanų 
Naudok
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Telephone: Stagg 9942.

VICTOR VICTROLOS
Ir su Radio prie Victrolos Victor, 
Columbia ir kitų Co. Taip-gi re
kordai Chaliapin Caruso ir visų

INTERNATIONAL CARTOON CO.N.y, w
— ........................... . "■■■ ■ miiailli'WWu »

a a a

8
Už pinigus ir ant lengvų išmo

kėjimų ir prisiunčiame į namus, 
kad ir toliausia.

Ir kiti MUZIKALIŠKI IN
STRUMENTAI galima gauti ar

I persisiųsti pas:
‘ JONAS B. AMBROZAITIS

560 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK

Telefonai: Stagg 768) arba 0452
A

41
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Perkraustome Viską ir Visur 
Darome Ilgas Keliones
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGANIZAVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $400,000.00 POMIRTINIU, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA $500,000.00.

1W ..I—■       — 

SLA. kuopos, randasi visuose .didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
tį “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6.00, $9.00 ir 12.00 į sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, . NEW YORK, N. Y.

MILIONO DOLARIŲ SALE

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom 

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 7798

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai, gana pilnas informacijas pas —

Tas, kuris nori pamatyti lai
mės šalį, kur upės pienu teka, o 
krantai medaus, lai išriša sekan
tį uždavinį ir prisiunčia “Tar
kos” redakcijai:

“Jei Lietuvių Socialistų Są
junga Amerikoje dabar paskelb 
tų naujų narių vajų, tai kiek ji 
gautų naujų narių, jei vajų va
rytų penkis metus?”

Tas, kuris teisingai nuspės, 
gaus dykai laivakortę ant Mer
kio organizuojamos laivų lini
jos į Braziliją.

Tcl. Grccnpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS 
i

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo.

Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nčjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue
(tarpe N, 5tb ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

»

ĮSISENĖJUSIAS VYRU- 
MOTERU LIGAS ‘

Tel. 1320 Greenpoint Telephone 7867 Main

GRABOR1US

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gera! atlieka sekančias darbus: IŠbalsamnoja Ir laidoja mirusias ant rlsoktų 

kapinių. Pagrabos paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietų lai
dotuvėms, veselljoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Virini minėtai# reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave OFISAI: 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

JUOKIS
KAD IR
NENORI

Viskas O. K.
Baltrus: Labai apgailestau

ju, kaimyne: mano višta pasi- 
liuosavusi įlindo jūsų daržan ir 
iškapstė gėles...

Smitkus: O, tai niekis! Ma
no šuva tavo vištą pasigavo ir 

1 suėdė.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

t.

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar Šlapumų suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraujų ir apsakau tikrų 
jusij stovį.

MANO KAINOS PRIEINAMOS
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo ty
limas Wasscrmano sistema ir ko
miška analyze šlapumo, X-spin- 
duliu kvotimas, c
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

ZI IM S sPcciaiiata8
110 East 16th St., New York City

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

ir asmniskai priziunu
a

ANTANAS TACILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
’ * V . iii ’ t,, t

Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922)
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BASANAVIČIUI PAMINKLAS

't/'iWSvifi

P. žadcikiui, Lietuvos Konsu
lui, Chicago]e, paskelbus rink
liavą pastatymui musų Tautos 
Tėvui paminklo Vilniuje, atsira
do mintis Vilniaus ir Vilnijos 
našlaičiams, kuriais Tėvelis taip 
rūpinosi, Įkurti ar pavadinti Ba
sanavičiaus Vaikų Prieglauda, 
kurios užlaikymą mes, amerikie 
čiai, lengvai galėsime pakelti at 
įžvelgiant i musų skaitlingu-

paskatinimu lietuvaičių ir kitose 
kolonijose prie lygaus darbo, 
kaip seka:

Brooklynictės, susirinkę vie
ną gražų vakarą Dr. Jono Vala
ko namuose nutarė pradėti pa
minklo statymą parengiant pa
silinksminimo vakarą gegužės 6, 
1927, kas visais atžvilgiais nu
sisekė ir davė gryno pelno $225.- 
G5c.

mą ir Basanavičiaus tautiškus Prie minėtos sumos prisideda 
nuopelnus bendrai imant. dar geros valios tautiečių šios

Pasireiškus tokiai minčiai, aukos: per Spurgą surinkta pas 
Brooklyno lietuvaitės moters ė- pp. Augimus, St. James, L. L 
mesi darbo, kas gali būti gražiu per jų sunaus krikštynas $21.00.

Kūmas J. Dailydėnas per krik 
štynas savo brolio sūnelio, Sil
ver Lake Park, N. Y. paaukavoi 
$5.00.

Dr. A. K. Rutkauskas iš Chi- 
cagos $5.00.

Viso aukų $36.00, kas sykiu 
padidina sumą ant $261.65, iš 
kurių $250.00 yra išsiųsta Dr. 
D. Alseikos adresu Vilniun.

Čia suminėsim ir labdarius, 
kurie prie šio klnaus darbo rė
mimo prisidėjo. A. Mikalauskas 
aukojo dideli virtą kumpį, J. 
Bagdonas dovanai grojo, J. Cin
kus davė 2 dėžes saldainių, E.

Linksma - Smagu - Draugiška

SVEČIU UŽEIGA - RESTORANAS SU 
SKANĖSIAIS - JAUNUOMENEI 

KABARETAS - ŠOKIAI

įr

260 HUMBOLDT ST.

CUNARD
I LIETUVA 

(per Angliję) 
sumažinta kaina 3 klesos eugrąžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
I LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 

kas Seredą. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen
tų ar i

LINKSMU LIETUVIU KABARETAS

“CLUB WHITNEY”
3220 Avenue U Brooklyn, N. Y.

SAVININKAS ALEX J. NAGEN

Savininkas yra visi! pažįstamas garsaus 
Semkin’s Hotelio Mcnadžeris.

Phone: Esplanade 8705.

KELRODYS: Automobiliais — Ocean Ave. iki Ave. U po kairei 
Flatbush Avė. iki Avė. U po tiesiai.

Telefonas Grcenpoint 3359

K. & M. CO.
UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 

ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėsinyčia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

PLANUODAMI ATSILANKYTI

LIETUVOJE
Plaukite po Amerikos Vėliava” 
Nupiginta ten ir atgal kelionė 

trečia klesa į 
LIETUVĄ

tik $203.00 ir brangiau per 
Cherbourg ai- Bremen 
Išplaukimai Biržely:

per Angliją-Franciją-ar Vokietiją 
S.S. PRESIDENT ROOSEVELT

Birželio 1
S.S. LEVIATHAN 

Birželio 11
S.S. GEORGE WASHINGTON 

Birželio 15
S.S. PRESIDENT HARDING 

Birželio 22
S.S. PRESIDENT ROOSEVELT 

Birželio 29
TJASIRINKITE bile iš tų laivų o gausite 
.Šstamų, patogumų ir patarnavimų 
kuris teikiamas ‘ ant visų Suvienytų Valsti
jų Valdžios valdomu ir operuojamų laivų.

Special? Ekskursija į Lietuvą
Išplauks laivu S.S. President Roosevelt, 

Birželio 1 po asmeniška vadovybe Mr. 
Joseph Berkovitz iš Philadelphios ofiso 
United States Linijos.

Darykite dabar planus keliauti tėvynėn 
smagioje draugovėje savo tautiečių kalban
čių jūsų kalba. Mr. Berkovitz paruoš 
viską jūsų kelionei išanksto.

Klauskite savo vietos laivakorčių agento 
pilnų informacijų, arba rašykite pas

United 
States Lines 
o 45 Broadway, New York City 9 

(Phone, Whitehall 2800)

Vyzicnė prikepė rėkštę pyragė
lių, St. Seniška (sekretorius S. 
L. A. 309 kuopos) iš East White 
Plains, N. Y. pardavė 10 tikie- 
tų. Keliolika moterų aukojo po 
ragaišį, kitos veikė prie parda
vimo užkandžių ir šaltkošės, ki
tos prie tikietų ir tvarkos vedi
mo ir tt. “Tėvynė,” “Vienybė” ir 
“Garsas” talpino skelbimus.

Todėl visoms lietuvaitėms ir 
lietuviams, dalyvavusiems tame 
vakarėly, reiškiame didelės pa
dėkos, nes jie gero noro vedami 
prisidėjo prie pirmųjų darbuo
tojų įkūrime Basanavičiaus Vai
kų Prieglaudos Vilniuje.

Dr. A. K. Rutkauskas prie sa
vo aukos dadėjo štai ką:

“Kaip kilnus, kaip musų tau
tiniam gyvenimui pritakintas 
Konsulo Majoro M. žadeikio su
manymo pakeitimas: iš šalto ak 
mens, į kilniausią meilę — naš
laičių prieglaudos ir mokyklos 
įsteigimą. Jau ir šito sumanymo 
patobulinime, pilietinė laisvė 
(demokratija) valdininko dkta- 
turą visais žvilgsniais viršija.

“Tamstų vienmintėms bei pri
tarėjoms — pritarėjams darant 
įtakos lietuvių gyvenime Vilniu
je — Daktare Jono Basaniaus 
(ar Basanio) pradėtasis darbas 
— kultūrą, mokslą ir tautinę są 
mono praplatinti liaudy, bus ne 
vieno asmens pasišventimu vy
kinama, bet organizuotąja pa
jėga šimtų, o gal ir tūkstančių, 
veikliausiųjų lietuvaičių — už
sieny ir laisvoje Lietuvoje. Kaip 
saulės šviesa ir kaitra, taip pasi
šventusių lietuvaičių darbas 
teiks laimės tiems, kurie, užau
gę, mokės tinkamai lietuvybę į- 
vertinti.

“Amerikos dolariais Vilniuje 
galima milžiniškus darbus nu
veikti, jeigu tiktai lietuvių sielo
se bus bent kibirkštėlė tos tau
tos meilės, kokia degte degė Dr. 
J. Basaniuje, per jo visą skais
tų gyvenimą.

“Taigi ir aš noriu, jūsų gar
bės atspindy*, savąją sielą sušil
dyti — tai jūsų sumanymą rem
siu-kolgyv^'bušiu. ■ '

A. K. Rutkauskas, M. D.”

NAUJANYBĖ 
DAINININKAMS

“Naktis Svajonėms
Papuošta”

Antano Vanagaičio kompozi
cija. Leidėjas X. Strumskis..

Kaina su prisiuntimu ___ 60c.
Adresuokite:

“VIENYBĖ”
193 Grand Street

BROOKLYN, N. Y.

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

Prašalinkite tuos 
skausmus. Trinkite 

gclenčius sąnarius su 
DR. RICHTERIO 

Inkaro Rūšies

PAIN-EXPELLERIU 
Vais'bažcnklis registruotas

S. V. Pat. Biure.
Persitikrinkite, kad In

karo vaisbaženklis butų 
ant kiekvieno pakelio.

Galite gauti Pain-Ex-
4 pcllcrį pas savo vaistin

inką po 35c ar 70c bon- 
kutę, arba iš

F. AD. RICHTER & CO 
Berry & So. 5th Sts, 

Brooklyn, N. Y.

Visiems vidurių sunega- 
liavimams kįlartficms nuo 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

Mrs. Winslows 
Syrup

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų,, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš
siuntinėjamo ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

A. Vikrikas, Savininkas
123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

KASMOČIUS ir TUBA

Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST- 
BROOKLYN, N. Y. CUNABD LINE, 

25 Broadway, New York
L
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§ Notary Public g

Juozas Levandaockas |
| GRABORIUS |
§ Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto- jį
S mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms h
s % ^,aiP pasivažinėjimams. Kainos žemos. 3

S ir Persitikrinkite §

i 107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y* g
rara r? r? r? ptateizrgjBFSJ'H. ĮjnBiranirtirtLniJtiniriiifiiraJtirtinirrLraf^^

ALEX SHRUPSK1
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taipat patarnauju su AUTOMOBILIU 
vescįiįoms. krikštynoms, šermenims iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po- 
kilianis. Nepamirškite reikale.

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2-nd Street, . Brooklyn, N. Y.

Telephone 0885 Greenpoint

Basanavičiaus Vaikų Prieglau 
des — Brooklyno organizatyvio 
komiteto narės:

J. Valukiėnė, M. Misevičienė, 
E.Ručinskiene, O. Litvaitienė, O. 
Vinikienė, O. Struogienė, K. 
Garšvienė, N. Kulbbkienė, P. 
Jurgeliutė, S. Beržienę, M. Da
nielienė, V. Ščegauskienė, U. Ba 
cevičienė, E. Vyzienė, A. žars- 
kytė, R. šeškevičiutė, B. Bag
donienė, J. Mikolainienė.

J. Mikolainienė, Pirm,
190 Sands St., Brooklyn, N. Y.

P. Jurgeliutė, Sekr.,
307 W. 30th St., New York, N.Y.

KANADIEČIAI DŽIAUGIASI 
“VIENYBE”

Labai esam dėkingi “Vieny
bės” Redakcijai už gerą laik
raštį. Yra daug įdomiausių ži
nių apie musų Tėvynę Lietuvą, 
skubiausios žinios randasi apie 
draugų, brolių, seserų darbus 
Lietuvoje. Viską labai greitai ir 
teisingai sužinom iš Lietuvos 
per “Vienybės” laikraštį. Labai 
yra malonus laikraštis ir labai 
esam dėkingi už malonius straip 
snius.

Gavome ir ^Kalendorių. Labai 
yra gražus, tautiškas. “Vieny
bė” eina mums jau nuo 1925 m.

Jonas Šilkauskas.
Montreal, Can.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

MIEGOKITE
Tik sveiki gali patogiai 

miegoti. Jei nervingai, erzu- 
lingi, išvargę, negalite mie
goti, atsikeliate ryte vis nu
vargę, jus žen
giate žemyn: tai 
ženklai kūno 
silpnybių. Ink
stai ir pūsle gal 
reikalingi pagel- 
bos išmesti nuo-

Užgydykite Justi
AKIU'LIGAS 
gamtos priemonėmis!

Sun-Herb Lucin Arbata 
Yra viduje imamas vaistas, perkeičian
tis kraujo sąstatą, nuo ko daugiausia 

akių ligos kjla.
Sun-Herb Lucin Arbata

Mazgojant 
akis gydoma iš viršaus.

Visais akių ligų atvejais Lucin Arbata 
ir plovimas duoda stebėtinų vaisių 
akinis.

Rašykite šiandie pridcdiht $2 už 
didelę dėžutę tos gyduolės.

SUN-HERB-TEA CO. 
32 Central Avė.

ST. GEORGE, ST. L, N. Y.

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmones? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulcvich ir A. Shruskis 
(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Ieškokite vardo GOLD MEDAI, 
ant dėžučių ir neimkite kitokių. 
Viso«o aplietose, 35c., 75c., $1.50.

PATOGIAI
dus, kurie tas bedas gamina. 
Gerkite daug vandens ir 
bandykite Gold Medai ha- 
arlem oil capsules (vienati

niai „tikrosios), 
tai pagarsėjęs pa 
šauly diuretiš- 
kas akstintojas. 
Dėžutės po ant- 
spauda.

$

C

K K

f
&

LINKSMAS
PAVASARIS ATĖJO

su smagiausioms meto dienoms, kame 
šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto vei 
dą. Žolynai bei kvietkos auga ir žy
di malonumu, tad išėjus į parkus ir 

kitas pasilinksminimo vietas, kad smagiau
laiką praleist, beabejončs yra labai gražu ir 
puiku užsirukyt gardžiai kviapentį cigarą ir 
su kitoms gamtos gerybėmis bei draugais ma
loniai pasidžiaugti.

PASIIMK SU SAVIM CIGARŲ
Mus NAUJOKŲ BROLIŲ padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir 
visada VISIEMS PATINKA, tai faktas. Pereitą mėnesį pirmu kartu žymus 
biznierius p. A. Lutvinas, 69 So. Park St., Elizabeth. N. J. užsisteliavo ir 
pardavė 500 JONO-JOHN’S CIGARS, bet jau šilą mėnesį pareikalavo 1000, 
kad prisiųsti. Ką tas reiškia?

J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., kaipo agentas, nuo
latos reikalauja ir daug parduoda. JONAS SEKYS. teipgi Intclegcntas biz
nierius, 175 Park St., Hartford, Conn, gerai pardavinėja.

S. Rcikauskas, 214 Schulkill Ave., Shenandoah, Pa. : J. Balsavitia, 51 
Sheridan St., Wilkes Barre, Pa., kaipo agentas, tūkstančiais reikalauja, teipat 
ir kiti. Daugybės Brooklyne gerų lietuvių biznierių labai pasekmingai par-

a duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN’S Cigar po 10c. arba PETRO ir g L. D. K. VYTAUTO.
B
S

S k

DAUG ar MAŽAI į kitus miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntinė- g 
jam ir apmokam lėšas. Todėl VIENGENČIAI yvairiosc bizpio vietose, kur A 
užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARŲ. Tėmykit, kad mus Cigarų var- | 
das butų ant bakso, o rūkydamas džiaugsies, jog rukai* puikų Cigarą, rankoms & 
padarytą iš geriausio TABAKO. Adresas’ X

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ |
267 Division Avenue, . Brooklyn, N. Y. SS

- •

RESTAURANTAS,
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neto York City, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro,N 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var J 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių, nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. _ ___ __

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. X. 
Telephone Greenpoint 1411
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
LIETUVOS PASIUNTINYS 
p. K. BIZAUSKAS 
IŠVYKSTA LIETUVON

GEGUŽĖS (MAY) 21 D„ 1927

“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

VISIEMS UŽSISAKIUSIEMS 
VA&RIENĖN

Kaip jau buvo pranešta, “Vie
nybės” Ekskursijos Išleistuvių 
vakarienė tapo perkelta nuo Ge
gužės 23 d. ant Gegužės 22 d., 
tai yra Sekmadienio vakaro. Va
karienė bus ant laivo “Estonia” 
ant vandens prie 43rd St., Brook 
lyn, N. Y.

Visi svečiai ir viešnios meldžia 
me šitą įsidėmėti. Na, ir iki ma
lonaus pasimatymo!

PASKUTINIS “VIENYBĖS”
EKSKURSANTAMS
PRANEŠIMAS

prasidėjusi “Dainų Šventė,” ku
rion bus suvažiavę žmonės iš vi
sų Lietuvos kraštų ; musų tautos 
menininkai, chorai, augštos ir 
žemos sferos, valdininkai, moks
lo vyrai, šalies gynėjai ir jau
nuomenė. Ekskursantams bus 
puiki proga padaryti daug pa
žinčių, išgirst, gražių liaudies 
dainų. Tokių progų retai kam 
gyvenime pasitaiko.

Ateinančiame “Vienybės” n- 
ry išspausdinsime pilną surašą 
musų vientaučių, keliaujančių 
šioje didžiulėje Ekskursijoje į 
Lietuvą.

RAŠYTOJAI UŽ SHARKEY!

“World” rašo:
“Dauguma Bostono rašytojų 

jau iš anksto parinko Sharkey 
laimėtoju. Jie prie šitų išvadų 
priėjo dėlto, kad jau tris sykius 
yra matę, kaip Sharkey su Ma
loney kumščiavosi.”

O JEI IR VĖL LYTŲ?

SU A RKEY-MA LONEY 
KUMŠTYNĖS BUVO 
ATIDĖTOS“Vienybės” Didėji (Trečioji) 

Ekskursija Lietuvon jau gata
vai surengta kelionėn. Tai bus 
viena iš didžiausių Lietuvon eks 
kursijų, kuri išpuolė garbės 
“Vienybei” surengti ir jos paly
dovui, p. Vladui šabunui, paly
dėti.

Laivas “Estonia,” priklausąs 
Baltic American Line, išeis nuo 
43rd St. dokų, Brooklyn, N. Y., 
ateinantį Antradienį, Gegužės 
24 d., kaip 2 vai. po pietų. To
dėl gerbiamieji Ekskursantai, 
kurie savo bagažus turėsite, mel 
džiami juos pristatyti tą dieną 
gana anksti ant dokų.

Visa Ekskursijos kelionė, pra 
dėjus nuo Brooklyno, tęsis be 
vargo ir be persėdinėjimų tie
siai į Klaipėdą, kur musų vien
taučiai išsės jau savo Tėvynės 
uoste Klaipėdoje, kur bus gra
žiai patikti. . •

Ekskursija pasieks Klaipėdą 
apie Birželio 3 ar 4 d. Tai bus 
laimingas momentas, kuomet' čiame numery. 
Klaipėdoje bus už dienos ar ką, I ----

. t \ •

Del lietingo ir blogo 
Sharkey-žukausko su Maloney 
kumštynės tapo atidėtos nuo 
Gegužės 19 d. ant rytojaus, t. 
y. Gegužės 20 d. Penktadienio 
vakaro. Todėl visus skaitytojus 
iš Brooklyno ir apylinkių, kurie 
asmeniškai negalės dalyvauti 
Yankee Stadiume, patariame pa 
siklausyti per Radio apie 9 vai. 
vakare.

“Vienybės” Svetainėje taipgi 
yra įrengtas Radio aparatas, ku
ri u omi p. Juozas Matulis per
duos kumštynių eigos praneši
mus. Kuriems patogu, kviečia
me susirinkti “Vienybės” Sve
tainėn.

Kumštynių eigos, su pagaila, 
negalėsim perduoti šiame nume 
ry, nes laikraštis daug anksčiau 
eina į spaudą. Todėl pilną ap
rašymą skaitytojai ras ateinam

oro,

SUBATOJ—NEDĖLIOJ
Dauguma jieškote vietų, kur čia reiktų pasivėžyt. pasilsėt ir praleist laiką, o to
kių vietų kaip tik neperdaugiausia galima rast. Todėl aš kviečiu visus aplan
kyt mano vietą. Nenoriu savo tavorą perdaug girt, 
kad tokių gražių vietų mažai kur galite surast. Čia 
atsigert, sode po medžiais pasivoliot, pabėgiot ir t. t.

Taipgi Vakacijas praleist yra viena iš puikiausių vietų, 
ir kas pamatyt, o ir pavalgyt, manau, užteks, 
pas mus, malonėkite užsisakyt vietas išanksto.

bet-tiek turiu pasakyt, 
galėsite pasilsėt, užkąst,

Yra kur pastvaikŠtinčt 
Norintieji vakacijas praleist

Traukiniais nuo Jamaica stoties važiuokite iki St. James stočiai. Čia išlipę 
pereikite reles ir pirmuoju keitikli sukitės po tiesiai. Taip pat ir automobi
liais, nuo North Country Road pasisukite po tiesiai cimcntiniu keliu ir perva
žiavę trekes, sukitės po tiesiai pirmuoju keliu ir čia pamatysite didelį, baltą 
namą, tai ir bus ta vieta, kuri vadinasi:

SER V-U--H OUSE
Sav. A. M. AUGU N AS

KAMPAS WASHINGTON AV. IR 3rd ST.
ST. JAMES, L. L

Telephone: ST. JAMES 3 9-R.

Sharkey-Maloney kumštynes 
del lietaus atidėjus nuo 19 ant 
20 Gegužės, daug klausia laik
raščių: “O kas butų, jei vėl ly
tų?” šie atsalto: “Kumštynės 
butų atidėtos ant šeštadienio va 
karo, Geg. 21 d.”

APSILANKĖ SVEČIAI

Šiomis dienomis jau iš anksto 
buvo atvykę į Jack Sharkey-žu- 
kausko su Maloney kumštynes 
daugelis tolimų Lietuvių, kurių 
gražus būrelis apsilankė ir “Vie
nybės” Redakcijoje. Tarpe kitų 
apsilankė svečiai iš šių miestų:

Iš Wilkes Barre, Pa.: Jurgis 
Vaišnys, Jurgis Gilis, Juozas J. 
Kundrotą.

Iš Pittston, Pa.: Juozas Tilin- 
skas.

Iš Scranton, Pa.: Mikas Ku
dirka, Vladas Meškiunas, A. 
Venclavičia, Ignas Stelmokas ir 
B. Mikulis.

Iš Waterbury, Conn.: p. Liz
das ir kiti.

Svečiai čia viešėjo pas įvairius 
savo pažįstamus ir draugus. .

MIRĖ
Martynas Kudžinas, 39 m., 

231 Bedford Av., mirė Gegužes 
16, laidotąs Gegužės 19 d. Aly
vų kapinėse.

Boleslavas Žaldokas, 31 metų, 
231 Bedford Av., mirė Gegužės 
16, laidotas Gegužės 20, šv. Tre
jybės kapinėse.

Albic Milušauskas, 4 metų, 63 
Scholes St., mirė Gegužės 19, 
bus laidotas Gegužės 21, šv. Jo
no- kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas Garšva.

IŠVYKO

Juozas Maksvitis iš Ham
mond, Ind. lankėsi “Vienybės” 
redakcijom išvažiuodamas pa
viešėti Lietuvon laivu “Levia
than,” ir atvežė linkėjimų nuo 
musų ten gyvenančio šėrininko 
ir skaitytojo Juozo Janušonio.

MANHATTAN HAT KRAUTUVĖSE
rasite

Šiaudinę Skrybėlę, Kuri 
Jums Kaip Tik Atatiks

Kiekvieną metą kada tik Gegužės 
mėnuo pasirodo, būriai vyru bė
ga į Manhattan Hat Stores krau
tuves pirkti šiaudinukę, kaip bė
glu pas gerą kriaučių pasisiūti sau 

tinkamą drapaną vasarai.
KODĖL? Dėlto, kad tie vyrai žino, jog kalba eina ne apie gavimą bile kokios skrybė
les, bet skrybėlės, kuri atvaizdintų jų asmenį, parodytų žmogaus vertę, lygiai kaip ir 
drapanos. O tą jie randa tik Manhattan Hat Krautuvėse: parinkčiausios mados, geras 

darbas ir smagios išvaizdos, stugos, kurios yra žyme gerai apsirėdžiusio vyro.
MANHATTAN STRAUS— LEGHORS TIKROS PANAMOS NUO $2.50 iki $10.

Musą langai krautuvėse bus jums didelė pagclba pasirenkant skrybėlę

MANHATTAN HATS
(GARSIOS KAIPO GERIAUSIOS) 
'Williamsbug’e Krautuvės:

279 BROADWAY
264 GRAND STREET 499 GRAND STREET

(kampas Roebling Street) (kampas Union Avenue)
BROOKLYN, NEW YORK

mas J. Brundzos ir vietinis cho
ras vedamas J. Jankaus.

Smuikininkai solistai bus — 
Elena Lapinskaitė ir P. Moccio 
— italas.

Dainininkai solistai bus — M. 
žemaitė, O. Kičienė, R. Juška, 
K. Saurusaitis, A. šiška, J. Ma
žeika.

Bus duetų, kvartetų ir tt.
Pastaba: Birželio 8 d., sere- 

dos vakare, vietinis choras ren
gia J. Jankui viešą išleistuvių 
vakarienę, parapijos salėje, No. 
5th ir Havemeyer Strs., Brook-

* Tikietus vakarienei galima 
gauti pas choro narius.

Nuoširdžiai yra kviečiami visi 
atsilankyti kaip į Koncertą,

Rengėjai.

Šiomis dienomis jau atvyko iš 
Washington© į New Yorką, buvę 
sis Lietuvos Pasiuntinys, p. Ka
zys Bizauskas, kuris šį šeštadie
nį, laivu “Leviathan” išvyksta 
Lietuvon, su Amerika tuo. tarpu 
visiškai atsisveikindamas. Jo vie 
ton į Washingtona, neužilgo at
vyksta inž. Tamas Norus-Naru- 
ševičius, kuris šiuo tarpu buvo 
išvykęs į užsienius savo sveika
tos pataisyti.

Pereitą Trečiadienio vakarą, 
pas kun. N. Pakalnį C. Brookly- 
ne įvyko pusiau-privatis vakarė
lis, p. Pasiuntinio išleistuvėms,
kur dalyvavo keletas spaudos at taip ir į vakarienę, 
stovų ir šiaip svečių. Visi linkė
jo p-ui Bizauskui gražios klo
ties jam išvykus Europon.

Kur tikrai apsistos p. Bizaus
kas, jis tuo tarpu dar nežino. 
Buvo pranešimas^ kad jis yra 
skiriamas atstovu Londonan, į 
vietą p. Galvanausko; tačiaus 
buvę ir kitų žinių, kad p. Bi
zauskas busiąs nuskirtas atsto
vu į Pabaltės ir Skandinavijos 
valstybėsna; buk Lietuvos Vy
riausybė suglaudusi po vienu at 
stovu šias valstybes: Latviją, E- 
stiją, Suomiją, Švediją, Daniją 
ir Norvegiją. Tačiaus tas tik
rai dar nežinoma.

Dabar p. Bizauskas važiuoja 
stačiai Lietuvon.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Gegužės 22 d. vakare, “Vieny
bės” Ekskursijos išleistuvių va
karienė, ant laivo “Estonia.”

Gegužės 24 d. “Vienybės” 
Didžioji Ekskursija Lietuvon, 
laivu “Estonia”.

NEDARYKITE KLAIDUC-
Daugelis jieškote vietų ir perkate. Taip 

gi visi turite žinoti, kad pirkimas biznių 
ar farmų yra geriausia proga Long Island 
apylinkėje. Čia yra proga daryt gražų 
pragyvenimą ir pinigų. Tik reikia žinot 
kaip tinkamą vietą nusipirkt.

Pasinaudokite mano patarnavimu, o už 
tikrinu, kad pasakysite tai, ką ir kiti ma
no klijentai sako. Mano teisingas ir pa-

1 tirtas patarnavimas pats už save kalba, nes 
kurie tik per mane pirko, tie visi pilniau
siai patenkinti ir siunčia man savo drau
gus. Aš imu ir parduodu tik tokias vie
tas, kurios yra tikrai man žinomos kaipo 
geros ir pigiai parsiduoda.

Kurie tikrai manote pirkti, tai pasku
bėkite. nes dabar geriausias laikas. Turiu 
daugybę farmų, įvairių biznio vietų i. 
šiaip tinkamų gyvenimui vietukių. Čia 
paduodu listą tik tų. kurios turi but la
bai greitai parduotos ir už tikrai prieina
mą kainą:

Labai tinkama vištoms farma, 7 akrai 
žemės, dviem tūkstančiam vištų vištinin- 
kai, namelis ir garadžius už_ $4,000.

Biznio vieta, mūrinis namas, garadžius. 
su tavoru ir įrengimu parsiduoda tik 
už--------------------------------------$5,5d)0.

5 kambarių namas su šiluma, maudy
nėmis. gesas, elektra, garadžius, pusė ak
ro žemės ir tik 30 mylių nuo Brooklyno. 
Labai tinkama gyvenimui vieta. Parsi
duoda už __________________ $6,500.

Labai greitai turi but parduota apie se[ 
tyru ahrai žemės, geros triobos, prie gero 
kelio ir visai arti prie Ronkonkoma eže
ro farmukė. Lik už________ $6,000.

Krautuvė ir dvylikos kambarių viešbu
tis. Labai graži apielinhė ir įrengimas. 
Prie stoties ir nepertoliausia nuo Vandenų. 
Su tavoru ir baldais už____ $13,000.

3 ahrai žemės ir triobos. Arti prie di
delio miestelio____________ i_ $4,500.

10 akrų farma, naujas, moderniškas 
namas už __ ________________ $8,000.

Be to turiu dar is savo abudu biznius 
iš kurių vieną turiu parduot. Platesnių 
informacijų dėlei, kreipkitės laišku.

Važiuokite traukiniu nuo Jamaica sto
ties iki St. James. L. L ir perėję trekes 
pasukite po tiesiai pirmuoju keliu ir 
jaus pamatysite didelį, balta narna.

A. M. AUGUNAS 
kampas Washington Ave. ir 

3rd St., St. James, L. I.
Telefonas St. James 39-R

PAIEŠKAU Antano Kalvaičio, kaimo 
Trakiškės, Antanavo gmino, Mariampo- 

lės apskr. Jis gyveno Philadelphia, Pa. 
Girdėjau, kad jau miręs, mažu kas iš Phi- 
ladelphia’os man tikrai praneštų, 
labai dėkingas. t

J. Brazaitis
1 1 6 Congress Avenue, 

Waterbury, Conn.

busiu

(62)

PARSIDUODA
PARSIDUODA grosernė, kartu ir dclc- 
gatešin storas, saldainių ir Ice Cream. Par 
siduoda pigiai iš priežasties ligų. —1 4 b 
North 11 th Street, Brooklyn, N. Y. (63

EXTRA PARSIDUODA
Ridgewood: 5 šeimynų, storas ir ga- 

radžius mūrinis ir kampinis namas, kai
na $21,000, cash $5,000. 3 šeimynų, 17 
kambarių, geltonų plytų, kaina $12,500, 
mažas cash. Turiu šimtais namų ant par
davimo. Atrašykite laišką, gausite namų 
lotą, kurie yra ant pardavimo, galėsite 
patys išsirinkti namus.

J. STANKUS 
11507—109 Avc.

RICHMOND HILL. N. Y. \(65

tuo-

PASIRENDAVOJIMU1

DIDELIS TRIJŲ TRIJŲ 
CHORŲ KONCERTAS 
IR ŠOKIAI

Telefonas: Stagg 0105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA1

PASIRENDAVOJA 6 kambariai, visi 
šviesus, elektra, gazas, renda $38; kreip
kitės: 8059 — 89th Ave., Woodhaven, 
L. I., N. Y. Išlipti ant Forest Parkway 
statics. (61)

DIDŽIAUSI Amerikoje nuosavybių par
davimo organizacija, E. A. White Orga
nization, turi pardavimui lotų po visį 
Long Island: gerose vietose, kur vertė 
nuolatos kjla. Norėdami pelningai įves- 
tyti pinigus, ar įsigyti lotą, kreipkitės 
pas: E. A. White Organization atstovą. 
Frank A. Strumila, 147r03 Northern 
Bulevard, Flushing, L. L, N. Y. Tcl. 
Flushing 6111 (iki Nr, 90)

PARSIDUODA 2 šeimynų štoko namas 
su visais įtaisymais, elektra, šiluma, mau
dynės. Pardavimo priežastis — esmu vie
nas. Parsiduoda prieinama kaina. Atsišau
kite nuo 6:30 iki 9 vai. vakarais ir su- 
batoms po pietų.

ABRAHAM KLINE
78 S. 2nd St., Brooklyn. N. Y. (62)

Tcl. Walker 4335

A. VALANT1EJUS
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamu

šeštadieny, Gegužės 21 d., 
1927, Parapijos salėje, No. 5th 
ir Havemeyer Strs., Brooklyn, 
N. Y., pradžia lygiai 8 vai. vak. 
Įžanga visiems po 75c.

Šį Koncertą rengia šv, Pan. 
Apr. parapijos choras išleistu
vėm? savo vadui J. Jankui, ku
ris Birželio 10 d. išvažiuoja Eu
ropon studijuoti įpuzikos, kad 
sugryžęs galėtų būti naudingos 
nis Brooklyniečiams meno sri-

Koncerte dalyvaus šie chorai: 
Karalienės ; Angelų parapijos ; 
choras vedamas A. Vismino, šv.1 
Jurgio parapijos choras veda-

X-8plndulių Diagnoca 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

PAIEŠKOJIMAI

TEL. GREENPOINT 3849.

Priešais “Bridge Plaia’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

J. VAITULIONIS, D.C.
PIRMAS LIETUVIS

Chiropraktas Gydytojas 
’ t T 

331 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet.

Geros Drapanos pagražina Žmogaus Asmenį! |
PRANEŠAME VISIEMS

Kad laikome gatavai padarytus visokiu madų 
siutus. Geros materijos ir gero padarymo.

Priimam visokius užsakymus drapanų siuvimui 
KAINA PIGI.

Schneider Bros
Merchant Tailors

š Per virš 25

285 CHAND STREET
> NETOLI ROEBLING ST.. BROOKLYN. N. Y.

metus mes siuvame drapanas ant užsakymo. Ir patenkiname griež
čiausius madų reikalavimus, duodame geriausią materiją ir gražinusį

darbą. Tą liudija musų 21 metų įstaiga.

%t t
I

Užlaikome Naujos Mados Gražia
-RESTAURANTA

540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sav. Waller B. Ambolas

• Įvairaus stiliaus gerai pagamintų 
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant

vai
tV
v
s

§
£ s
$

Tcl. S t ag g 9685

PARSIDUODA
ISLAND REAL ESTATE

Hotcliai (Road Houses) prie vandenio. Žemės ant 
daug, arti jūrių ar prie miesto. Farmos-Ukės nuo 
Dabar laikas pirkti. Prieinamos kainos.

LONG
Namai. Vasarnamiai, 
pardavimo, mažai ar 
5-ių akrų iki šimto.

Turiu ant greito pardavimo gražų namą prie pat vandenio su visais 
įtaisymais. Turiu kelis vasarnamius ant rendos. Rendavoju mažus ar di
delius laivus del žuvininkų ant dienos. Su reikalavimais kreipkitės prie:

\ So. Bay vietų Avenue, by waterI P. O. Box 425
& FREEPORT, LONG ISLAND
Si Tel. Freeport 1009-W.

i
4M

IEŠKAU brolio Vinco Antanaičio, kilu
sio iš Lietuvos, Panevėžio apskr.. Kreke
navos vaisė., Pasodėlės kaimo. Prieš di- 
dyjį karą gyveno Chicagoje, Žinantieji 
malonėkite suteikti apie jį žinių. Mano 
adresas: Lithuania. Panevėžys, Stoties g- 
vė 7 Nr., Matas Antanaitis.

498
New York, N.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave.. Maspeth. L. L, N. Y.

Telephone: Newtown 4464

T el. Green point 4428

Dr. John Waluk
A ’ y ' * <

Valandos: «■
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare.

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6tb Street 
Brooklyn, N. Y.

Lietuviška Barzdaskutykla
Beauty Parlor 

SPECIALISTAS ant PERMANENT 
WAVE, NESTLES CIRCULINE. 

Darbas pilnai guarantuojamas 
Tai pat Scalp Treatment Violet Ray 

Treatment ir Marcel Waue 
Plaukus kerpam sulyg naujausiu madų 

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street- 

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Brooklyn, N. Y.

ir

44* 4
_ 4 4

X Lietuvišku Gaspadiniu Is 
| RESTORANAS ‘ $
X Ateikite visi valgyli pas mus tikrų Jį 

Lietuviškų valgių, skaniai ir svei- v 
kai pagamintų.

$ JIEVA STANKEVIČIENE IR $
iį ON/\ VALAINIŠKIENE

251 Metropolitan Avenue
V (tarp Driggs avė. ir Bedford avė.) v
44 ♦♦♦4,
4

Tel. MenelielW 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1111 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos: ‘
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliorn pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu perai- 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karn. 
Važiuojant Brighton Beach Linija ižačaklt 
ant Newkirk Avenue

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn

Phone Juniper 7378. J

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zoriy.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Angell Beliauskas•J
Laisniuotas Graborius

Parsamdom automobilius vcscli 
joms, kriktšynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.
61-52 Grand Street 

Maspeth, N. Y.

v
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